
Karlštejn, Poberouní - Je tu maso-
pust! Průvody maškar postupně
projdou mnoha obcemi dolního
Poberouní i severního Podbrdska.
Jako první »fašaňk« bujaře osla-
vili 18. ledna v Karlštejně, největ-
ší a nejvyhlášenější Poberounský
masopust se bude v Zadní Třebani
konat - už pošestatřicáté - v sobo-
tu 1. března. (Viz str. 13 a 16) (mif)

Letošní Masopust se v Karlštejně
konal již třetí lednovou sobotu, a byl
tak první v našem regionu. Masky
do průvodu jsme si tradičně půjčili

z Letů a Hlásné Třebaně. Oslavy
jsme zahájili před radnicí městyse,
kde bylo maškarám uděleno právo
k pořádání masopustu přímo z rukou
starosty Josefa Čvančary. Poté jsme
se průvodem přesunuli do Budňan,
kde jsme měli domluveno jedenáct
»občerstvovacích« zastavení. V prů-
vodu vládla po celou dobu výborná
nálada. Jedlo se, pilo, tančilo a vese-
lilo. Poslední zastávkou byl dům
kousek nad náměstím, kde byla také
akce oficiálně ukončena. Opravdu
velkolepě - s místní školou totiž vy-
stoupilo také mezinárodní bubenické

uskupení Batala. V závěru odpoled-
ne byl pro děti připraven ještě karne-
val v restauraci Na Vyhlídce. Zatím-
co se děti bavily a soutěžily, rodiče
si mohli pochutnat na zabíjačkových
specialitách. 
Děkuji především členkám karl-
štejnské kulturní komise, kapele
Třehusk, která nás doprovázela ce-
lým průvodem, Robertu Pastorkovi,
který poskytl vůz s koňmi, všem,
kteří nám připravili občerstvení pro
maškary a hlavně těm, kteří na akci
dorazili a bavili se.

Marie WeBeRovÁ, Karlštejn

V tomto čísle Našich novin
* Tři sbory kolem oltáře - str. 4

* Divočáci si věděli rady - str. 9

Černošice - Dvanáct závodů oko-
lím dvanácti poberounských měst
a obcí. To je Běžecké série Be-
rounka, kterou vymyslel a organi-
zuje třiatřicetiletý obyvatel Čer-
nošic Jan MRŇÁK.
Na Tři krále odstartoval z Radotína
první závod Běžecké série Beroun-
ka (BSB). Vydařil se, kolik závod-
níků se postavilo na start?
Na to, že to byl první závod, ho po-
važuji za velmi zdařilý. Dorazilo
pětadvacet startujících.
Jaké byly ohlasy účastníků premié-
rového závodu, registroval jste ně-

jaké? Jak se jim zamlouval vpravdě
netypický den a čas závodu: pondě-
lí v 18.00?
Atmosféra byla úžasná. Sešla se sk-
vělá parta sympatických lidí, kteří
byli díky sdílenému zájmu i podob-
ně naladěni. Původní obavy či neji-
stota, jestli dobrodružství, které je
čeká, není pro někoho až příliš
velké, vystřídal pocit z dobře odve-
deného výkonu a sebepřekonání. I
přes místy tající sníh a náledí dora-
zili do cíle všichni v pořádku a do-
konce v časech, které předčily mé
očekávání. (Dokončení na straně 3)

Hořelo v kovohutích,
škoda je pět milionů
Mníšek pod Brdy - Několik hasič-
ských sborů, včetně řevnických profe-
sionálů, zasahovalo 18. ledna odpo-
ledne u velkého požáru v areálu kovo-
hutí v Mníšku pod Brdy. 
Hořet podle informací serveru i.dnes
začal sklad soukromé firmy, na místo
jako první dorazili místní dobrovolní
hasiči. Město na sociálních sítích uk-
lidňovalo obyvatele, že by oheň ne-
měl zachvátit nebezpečný odpad.
„Uvnitř byly stroje a kabely,“ uvedl
mluvčí krajských hasičů Dominik
Pěnička s tím, že dvě popelářská auta,
která parkovala těsně u hořící budovy.
se podařilo zasahujícím sborům pře-
sunout do bezpečí.
Událost byla oznámena krátce po
poledni, ve 13 hodin hasiči oznámili,
že se požárem zasažená hala zřítila.
Podle prvních odhadů vznikla škoda
za pět milionů korun. „Proč začalo
hořet, je v šetření,“ řekl velitel řevnic-
kých hasičů Jaroslav Růžička.     (mif)POSPÍŠILI SI. První letošní oslava masopustu v našem kraji se konala 18. ledna v Karlštejně.  Foto Vladimír KASL

Jan Mrňák.                 Foto ARCHIV

První maškary řádily v Karlštejně
MASOPUST POSTUPNĚ OSLAVÍ CELÝ POBEROUNSKÝ I PODBRDSKÝ KRAJ

20. ledna 2025 - 2 (895) Cena výtisku 10 Kč

Králové vybírali

peníze na charitu

Poberouní je nádherné, k pobytu venku přímo vybízí Zmatenou ženu vrátili
strážníci na kliniku
Černošice - Zmatená, bezmála osm-
desátiletá žena, která 9. ledna od-
poledne bloudila Černošicemi,
skončila v péči místních strážníků.
„Paní se pohybovala Radotínskou
ulicí a hledala, kde je ubytovaná,“
potvrdil velitel Městské policie Čer-
nošice Otmar Klimsza. Hlídka zjis-
tila, že seniorka trvale bydlí v Ústí
nad Labem a získala také kontakt
na její dceru. „Ta do telefonu uved-
la, že se její maminka léčí ze závis-
losti na soukromé klinice v Černoši-
cích, kam byla následně strážníky
odvezena,“ doplnil velilel.        (mif)

Vůz skončil na střeše,
cestující v nemocnici
Liteň - Jeden dospělý a dvě děti ces-
tovaly autem, které 12. 1. dopoledne
skončilo převrácené na střechu v po-
li u silnice mezi Litní a Měňany.
„Všechny tři jsme po příjezdu našli
bez viditelných zranění mimo vůz,
přesto byli z preventivních důvodů
převezeni záchrankou do nemocni-
ce,“ sdělil velitel řevnických profe-
sionálních hasičů Jaroslav Růžička.
Dodal, že jeho kolegové vrátili auto
zpět na kola, zkontrolovali, zda neu-
nikají provozní kapaliny a postarali
se o protipožární opatření. Vyšetření
události si následně převzala do-
pravní policie. (mif)
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Měli bychom být spokojeni, ale nejsme!
OSOBNOSTI SPJATÉ S NAŠÍM KRAJEM O PĚTATŘICETI LETECH VE SVOBODĚ A DEMOKRACII - 2)

V NN č. 23/24 vyšel úvodník k pě-
tatřicátému výročí sametové revo-
luce. Psal jsem v něm mj. o ohro-
žené svobodě a demokracii. Proto-
že téma vzbudilo velký zájem čte-
nářů a vyvolalo doslova vlnu sou-
hlasných mailů, telefonátů i sms,
rozhodli jsme se v každém vydání
NN až do podzimních parlament-
ních voleb poskytnout prostor
osobnostem spjatým s naším kra-
jem. Co pro ně znamená uplynu-
lých třicet pět  let prožitých v neto-
talitní, nekomunistické, svobodné,
demokratické zemi? A jak vidí její
další vývoj? Miloslav FRÝDL, NN

Někdy mám pocit, že se listopadové
události 1989 odehrály »včera«. Tak
živé jsou některé vzpomínky. Pak si
promítnu v hlavě, co se od té doby
událo a nerad připustím, že už utek-
lo třicet pět let... Od obavy na de-
monstracích těsně po 17. listopadu,
že vyběhnou těžkooděnci a rozeže-
nou nás, přes proměňující se atmo-
sféru a víru, že se režim opravdu
změní, ke vzniku svobodné společ-
nosti, vstupu do NATO, do EU, do
Schengenského prostoru. 
Za 35 let jsme se posunuli úžasně.
Životní úroveň je nesrovnatelně vyš-
ší, než byla před rokem 1989, život-
ní prostředí je čistší, průměrný věk
se prodloužil, obchody jsou plné
zboží, volně cestujeme bez výjezd-
ních doložek a devizových příslibů a
hlavně: říkat i psát můžeme, co
chceme. Měli bychom být nadšení,
spokojení. Přesto většinově nejsme.
Proč? 
Vyšší životní úroveň nás zhýčkala.
Považujeme ji za samozřejmou a
chceme víc. Závidíme si. Očekává-
me, že nám někdo vše zařídí. Nespo-
léháme každý sám na sebe. Podlé-
háme vlivu sociálních sítí. Věříme
nesmyslům.  Politika se vyprázdnila.
Místo idejí a vizí vítězí populisté.
Slibem nezarmoutíš.  Chybí nám ve
vedení státu osobnosti, pro které
nebude hlavním kritériem »být příš-
tě zvolen znovu«, ale které budou

mít dlouhodobé vize a nebudou se
bát je prosazovat. Mluvíme o potře-
bě digitalizace státu, ale málo pro to
děláme. Bojíme se vzít si za příklad
země, kde se digitalizace daří (např.
Estonsko) a jít si za tím. Trpíme všu-
dypřítomnou byrokracií. 
Je naše nespokojenost ale problém
až posledních let? Vždyť již v roce
1997 použil Václav Havel termín

»blbá nálada« ve společnosti. Ne
všichni měli stejné startovací pod-
mínky. Rychlá privatizace bez práv-
ního základu pomohla rozvoji eko-
nomiky, ale zanechala šrámy na du-
ších. Do vysoké politiky zamířilo
hodně zlatokopů a naopak mnozí
slušní z ní raději odešli. Na rozdíl od
Poláků, Španělů a dalších jsme ne-
dokázali využít evropské peníze pro

vybudování silniční a železniční sítě.
Měli jsme skvěle našlápnuto a pak
nás jiné státy předehnaly. Nedohání-
me západní část EU tak, jak bychom
si představovali. 
Přesto žijeme v nejlepší době, v jaké
náš národ kdy žil. Ovšem rizik je
před námi hodně. Za necelý rok nás
čekají parlamentní volby. Děsí mě
představa, že se k moci vrátí součas-
ná opozice a začne nás posouvat na
východ. Mám obavy z nejednotné
Evropy a slábnoucí podpory bránící
se Ukrajině, která proti agresorovi
bojuje i za nás. Přesto jsem pořád
optimistou a věřím, že si svobodu
uhájíme a začneme si jí i vážit. Pro
mladou generaci je dnešní otevřená
Evropa standardem. Kéž to platí i
nadále!                     Daniel HAVLík, 

podnikatel, Dobřichovice
(pátá generace z dobřichovického

mlýna)

Pětatřicet let v osobním životě – po-
řádný kus životní cesty... 
Již v roce 1985 jsme s několika vrs-

tevníky v Dobřichovicích získali po-
volení úřadů k vydávání místního
časopisu Kukátko. Dnes si může kde
kdo vydávat kde co. Tenkrát to bylo
úžasné dobrodružství včetně tajného
nahrávání si, když jsme byli pozváni
na kobereček na MNV (= Místní
národní výbor) po zveřejnění člán-
ků, které se nelíbily. Kukátko zvlád-
lo přechod do svobodné doby a vy-
cházelo 38 let. Až po úmrtí Jiřího
Matla, dlouholetého šéfredaktora,
jsme dokončili ročník 2022, ale pak
jsme vydávání (zatím?) přerušili.
Jako jediný z původních zakladatelů
jsem byl u toho po celou dobu.    
V listopadu 1989 jsem byl vědeckým
a částečně pedagogickým pracovní-
kem Stavební fakulty ČVUT, součas-
ně jsem spoluřídil Universální vý-
robní družstvo Dobřichovice, které
jsme s partou kamarádů založili v
květnu 1989. Tedy »založili« by-
chom řekli dnes. Tenkrát jsme po
ročním souboji s úřady získali povo-
lení tehdejšího Svazu družstev ke
vzniku družstva. Začali jsme tak
»podnikat« pár měsíců před listopa-

dem. Dnes založit novou společnost
trvá pár dnů. V roce 1990 jsem se
podnikání začal věnovat naplno, po
družstvu přišlo založení Evrobanky
a neuvěřitelné období v bankovnic-
tví, následovaly další firmy a dnešní
developerská společnost DOB-In-
vest už oslavila 27. narozeniny.
Trochu jsme zvelebili centrum Dob-
řichovic, postavili byty i řadu ob-
chodů a dalších provozoven. Troufli
jsme si na wellness s bazénem i na
restauraci a hotel. Musíme sice sp-
lácet dlouhodobé úvěry, ale pocit, že
mi dnešní doba umožnila přispět k
rozvoji Dobřichovic a navázat tak
na činnost svého dědy Karla Hav-
líka, který provozoval mlýn a elekt-
rifikoval Dobřichovice i široké oko-
lí, je rozhodně příjemný. Snažil jsem
se pomoci také potomkům druhého
dědy, Karla Neuberta, vrátit se k
provozování známé smíchovské tis-
kárny, ale částečně restituovat a vět-
šinově od státu koupit zanedbaný a
předražený podnik bylo nad sílu ro-
diny...                        Daniel HAVLÍK,

Dobřichovice

U ŘEKY. Potomek starého mlynář-
ského roku na břehu Berounky v
Dobřichovicích. Foto ARCHV

Cenu by si »Kráťa«
zasloužil už dávno
Cenu Našich novin určenou lidem,
kteří se nezištně snaží, aby se v na-
šem kraji žilo lépe, letošnímu laure-
átovi premiérově předáme na
XXXVI. Poberounském masopustu.
Vzhledem k tomu, že se v Zadní
Třebani bude konat »až« 1. března,
stále ještě můžete posílat své návrhy
na ocenění případně hlasy těm, kteří
už navrženi byli. Jejich seznam na-
jdete v NN 22/24, nebo na webo-
vých stránkách nezávislého pobe-
rounského občasníku (nasenovi-
ny.net - Cena NN). Navrhované či
podporované jméno/jména zašlete na
adresu redakce@nasenoviny.net (pří-
padně dopisem na Naše noviny, Tře-
baňská 96, 267 29 Zadní Třebaň) a
jednou větou odůvodněte, proč by se
jmenovaný měl stát držitelem ceny.
Z autorů čtenářských návrhů vylo-
sujeme jednoho, který získá dárkový
balíček od partnera Ceny NN, firmy
K&V Elektro.                                (mif)

Na laureáta Ceny NN 2024 navrhuji 
pana RNDr. Václava KRATOCHVÍ-
LA. Poznala jsem ho v roce 1992 po
mém přistěhování do Dobřichovic
ve funkci starosty OÚ, později MěÚ
Dobřichovice. Sblížila jsem se s ním
i v Divadelním souboru DDS, při
zkouškách her a představeních, pot-
kávala jej průběžně na všech růz-
ných akcích pořádaných v rámci
Dobřichovic i jako souseda. Vážím
si bezmezně jeho charakterových
vlastností, píle, energie, zapálení
pro obec, nadšení pro místní aktivity
i pravidelnou účast - i dnes, kdy už
starostou dávno není, ani spolure-
daktorem našeho měsíčního Zpravo-
daje. Škoda. Stále je ale zaníceným
lokálním patriotem, skvělým souse-
dem, který pohovoří vlastně s kým-
koli, kdo se na něj obrátí, třeba i s
žádostí o radu. Je to charakterově
»čistý«, upřímný, společenský, vel-
mi inteligentní a sečtělý, ryzí člověk.
I dnes, kdy mu věkem ubývají síly,
vykazuje moudrost a odhodlanost
pro věci veřejné i coby »H. Politi-
cus«. Cenu by si náš »Kráťa« za-
sloužil definitivně už dávno !
Moc se přimlouvám. Děkuji.
S pozdravem a přáním dobré volby
Dana CoRtésoVá, Dobřichovice

U MLÝNSKÝCH STOLIC. Dobřichovický podnikatel a patriot Daniel Hav-
lík v rodinném »muzeu mlýna«.                         Foto ARCHIV

Vydávat Kukátko bylo úžasné dobrodružství
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Poberouní je nádherné, k pobytu...
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Termín akce byl pak jedním z důvo-
dů, proč se velká část závodníků ne-
bála »upsat« na celou sérii. Tento čas
jsem vybíral právě kvůli tomu, aby
lidem nebránil v jejich víkendových
plánech a zároveň mohli vykompen-
zovat případný pondělní pracovní s-
tres. „V pondělí se skoro nikdo ne-
může vymluvit, že něco má,“ řekla
mi po prvním závodu jedna z nadše-
ných běžkyň. 
Co to vlastně Běžecké série Beroun-
ka je, kde se vzala, jak vás napadlo
ji uspořádat?
Jedná se o dvanáct běžeckých závo-
dů v terénu. Vždy první pondělí v
měsíci. Pokaždé v jiné obci postupně
od Radotína, přes Černošice, Řevni-
ce až po Nižbor. Start i cíl je vždy v
místní příjemné hospůdce, kde je ta-
ké zázemí. Okruh má okolo 10 kilo-
metrů s převýšením přibližně 250
metrů. Všechny trasy vedou tím nej-
krásnějším, co okolí nabízí.
Vzhledem k tomu, že tu žádný tako-
vý seriál nebyl a naše nádherné Po-
berouní přímo vybízí k pobytu ven-
ku, pustil jsem se do toho. Mám to tu
celkem prochozené/proběhané/pro-
ježděné na kole, ale i tak jsem při
plánování tras objevil spoustu no-
vých a krásných míst. Hlavním dů-
vodem asi bylo ozvláštnění mých
procházek s kočárkem. Aby to dáva-
lo větší smysl, než jen tak bloumat
po okolí. I když to má samozřejmě
taky něco do sebe...
V následujících měsících závodníci
proběhnou vpodstatě všemi obcemi
a městy (nejen) dolního Poberouní.
Jak jste vymýšlel/vybíral trasy?
Všechny jste si je předem vyzkoušel
na vlastní kůži, resp. nohy?
Trasy jsem postavil v ideálním pří-
padě na již existujících, např. nauč-
ných stezkách nebo pospojoval růz-
né kombinace. Pak vše doladil na
místě při kontrole, zda trasa dává
smysl a splňuje parametry série. Už
mi zbývá jen trasa v Nižboru.
Vy sám běháte pravidelně, běháte
závodně?
Vedle ostatních sportů, které provo-
zuji, běhám prakticky odmala. Zá-
vodně jsem ale nikdy neběhal. Zú-
častnil jsem se jen pár amatérských
závodů podobného ražení jako BSB.
Jejich atmosféra mne vždy nadchla a
podnítila můj zájem vyzkoušet si je-
jich organizaci.
Které další sporty »provozujete«?
Odmala jezdím na kole. Začínal
jsem s rychlostní kanoistikou, pak
jsem hrál beach volejbal. Postupně
se na to nabalovaly ostatní sporty ja-
ko lezení, horolezectví atd. Běh byl

ovšem vždycky jejich součástí.
Sport vás přivedl i k vaší profesi
maséra/fyzioterapeuta? Nebo to by-
lo naopak? A nebo úplně jinak?
Dá se to tak říct. Skrze sport jsem se
naučil lépe vnímat své tělo. Setkal
jsem se s různými přístupy k trénin-
ku. Nejblíže je mi přístup, který res-
pektuje správné provedení pohybu v
rámci zapojení přirozených svalo-
vých řetězců.
Máte, pokud vím, i rodinu. Běhá s
vámi, podporuje vás v běžec-
kých/sportovních aktivitách?
Ano, máme malou dcerku, která ne-
dávno udělala první krůčky. Společ-
ně nyní podnikáme spíše procházky
a ve sportovních aktivitách se střídá-
me. Když ale máme hlídání, tak to
většinou ke společnému sportu vyu-
žijeme. Veskrze mne ve sportu man-
želka podporuje, ale v jednu dobu
jsem to asi přeháněl, tak jsem měl
utrum. Musím respektovat, že už
jsme tři a přizpůsobit se tomu. Snad
se mi to daří.
Vyzkoušel jste - ať už sám, nebo v
doprovodu manželky - také všechny
hospody a restaurace, u kterých bě-
žecké závody v jednotlivých obcích,
resp. městech začínají a končí? Kde
se vám líbilo nejvíc?
Ve všech jsem ještě nebyl. Jelikož
jsou některé závody až za několik
měsíců, tak jsem zatím ani všechny
neoslovoval. Ty, které mi přišly
sympatické, jsem začlenil do výběru
pro zázemí a postupně je budu oslo-
vovat. V několika jsme už byli
všichni tři. Každá hospůdka má něco

do sebe. Nám je blízký třeba Beach
Bar hned v Radotíně, protože tam
pravidelně hrajeme plážový volej-
bal, máme to blízko a vládne tam po-
hodová atmosféra. Navíc tam známe
spoustu lidí. V některých obcích zas
není moc na výběr. To ale nezname-
ná, že by kvalita byla špatná.
A’propos, proč jste za místo startu
zvolil právě hospody? Nemají vám
to pravověrní »sportsmani« za zlé?
Protože mám hospody rád, zvláště
po nějakém výkonu. Zatím si nikdo
nestěžoval...
Závody (a nejen ty běžecké) se od-
bývají obvykle o víkendech, ty vaše

se konají a budou konat výhradně v
pondělí. Předpokládám, že to má
nějaký důvod. Jaký?
Je to právě z důvodu větších časo-
vých možností účastníků. Víkendy
mají lidé převážně plné. Na prvním
závodu mne až překvapilo, kolik lidí
kvitovalo pondělní termín.
Je, kromě startu v pondělí a v 18.00,
jještě něco, čím se BSB odlišuje od
ostatních, »běžných« závodů?
Popravdě nemám všechny okolní zá-
vody detailně zmapované. Určitě se
však liší právě rozmanitostí. Různé
světelné a povětrnostní podmínky
ovlivňují, zda se účastníci pokochají
naplánovanými výhledy, anebo bu-
dou bojovat o život... Specifický a
pro mě jako pro milovníka okolí naší
krásně řeky Berounky, je důležitý
komunitní rozměr této akce. To, že
mohu celý rok sbírat body a soutěžit
s kamarádem z vedlejší vesnice, má
jiný náboj, než celorepublikové ma-
sové akce. Formát série, který je na-
víc situován do poměrně malého
území, přímo vybízí k navazování
nových přátelství mezi sousedy a
třeba i iniciuje vznik dalších lokál-
ních sportovních akcí či malých
»hobby« spolků. 
Závod vyvrcholí první prosincový
den v Nižboře. Už máte vymyšlený
závěrečný ceremoniál s dekorová-
ním vítězů série? Na co se mějitelé
nejvíce bodů posbíraných v jednot-
livých závodech mohou těšit?
Nechte se překvapit!
Startovní listina je už uzavřená, ne-
bo se mohou potencionální závod-
níci hlásit průběžně? Pokud ano,
jak, kde a co všechno registrace
obnáší?
Závodníci se můžou hlásit v průběhu
celého roku. A to buď na webu nebo
osobně před závodem. Uvedou pou-
ze svoje jméno, kontaktní údaje a
ročník narození, abych je mohl zařa-
dit do kategorie. 
Bude BSB pokračovat i v roce 2026,
nebo ji napříště přesunute k jiné
řece? A nebo už spřádáte plány na
jiný, podobně avantgardní projekt? 
Vše záleží na zájmu a ohlasech.
Jsme teprve na začátku. V případě
zájmu rád zorganizuji i další ročník,
ale přesouvat k jiné řece se neplánu-
ji. Berounka je Berounka...  Další
plány mám, ale zatím si je nechám
pro sebe.                 Miloslav FRÝDL

NA VRCHOLU. Jan Mrňák po zdolání jedné ze skal Moravského krasu.
Foto ARCHIV

Běžecká série Berounka
• Radotín 6. ledna 
• Černošice 3. února 
• Všenory 3. března 
• Dobřichovice 7. dubna 
• Řevnice 5. května 
• Zadní Třebaň 2. června 
• Hlásná Třebaň 7. července 
• Karlštejn 4. srpna 
• Srbsko 1. září 
• Tetín 6. října 
• Beroun 3. listopadu
• Nižbor 1. prosince 
• Startovné: 316 Kč (v rámci vou-
cheru na 6 závodů), 390 Kč na místě
• Info: 731 012 690, info@bezecka-
serieberounka.cz S manželkou Nicole při zimní túře ve Vysokých Tatrách.           Foto ARCHIV
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Kolem oltáře se vměstnaly tři sbory
V ŘEVNICKÉM KOSTELE 5. LEDNA KONCERTOVALY CANTO CARSO, LOREM IPSUM A TŘEBASBOR

Na letošní dobročinný koncert se
v řevnickém kostele nakonec sešly
všechny tři místní pěvecké sbory:
Canto Carso, řevnický chrámový
sbor Lorem Ipsum a zadnotřebaňský
Třebasbor. 
Náš sbormistr Václav Fürbach v létě
pojal myšlenku zazpívat zde Vánoč-
ní pastorelu, kterou na text Pavla
Tylšara před pár lety složil Jaroslav
Pelikán. Canto Carso nás v této výz-
vě vydatně podpořilo a výsledek už
musí ohodnotit sami posluchači,
kteří 5. ledna zaplnili kostel sv. Mo-
řice. Jsme každopádně moc rádi za
chválu pana skladatele, který nejen-
že přijel na koncert, ale v Pastorele
nás i doprovodil na příčnou flétnu.
Za krásná sóla vděčíme Bětce Kindl-
manové a Lukáši Hynkovi-
Krämerovi.
Po vystoupení Třebasboru a dua Ha-
ny Sklenkové i Hany Kolářové před-
vedlo Lorem Ipsum pod vedením
Dušana Navaříka své letošní nastu-

dování barokní Koutníkovy pastore-
ly Hej, hej, jeden i druhej, opět se
zvučným basem Lukáše Hynka a ku-
pou muzikantů. Nechybělo ani jejich
kouzelné zhudebnění vánoční básně
Ivana Martina Jirouse.
Na závěr se kolem oltáře vměstnaly
všechny tři sbory, aby pod taktovkou
Václava Fürbacha zazpívaly Credo

z Rybovy České mše vánoční. Poslu-
chači se tedy snad zahřáli nejen le-
tošním pestrým repertoárem a dob-
rým pocitem, že dobrovolným vs-
tupným přispěli na Tříkrálovou sbír-
ku, ale nakonec i společným zpěvem
koledy Narodil se Kristus Pán.
Děkujeme všem zpěvákům a jejich
sbormistrům, muzikantům, Roberto-

vi Hanačíkovi za propůjčení kostela,
řevnické radnici za umožnění bez-
platné inzerce, díky samozřejmě pat-
ří posluchačům i všem ostatním, kte-
ří svou pomocí a ochotou přispěli ke
zdaru díla. Výsledek sbírky se od
řevnické charity dozvíme po sčítání
23. ledna.            František CHLaň,

Třebasbor, Zadní Třebaň

Představí Intimní život bulvárního fotografa
Všenorská divadelní společnost pro vás připravila letošní novinku z pera
Oldřicha Dudka, který je znám svým specifickým smyslem pro humor i
schopností vystihnout lidské slabosti a podivnosti. Premiéra hry Intimní ži-
vot bulvárního fotografa se v Kulturním domě Všenory koná 31. ledna od
19 hodin. Reprízy jsou naplánované na 1. 2. od 19.00., 2. 2. od 17.00, 15. 2.
od 19.00 a 16. 2. od 17 hodin.
Paparazzi Heřman je sice magnetem pro mnoho žen, ale jeho schopnost žít
s některou z nich je mizivá. Žárlivost a snaha ovládnout své pocity mu kazí
život. Říká o sobě: „Mám práci se stálou nadějí na vyhazov. Jsem milova-
ný i proklínaný, jsem vítaný i zatracovaný, jsem člověk s příliš velkým srd-
cem, ale nakonec jsem vždycky sám.“
Komedie v režii Aleny Říhové s nejlepšími herečkami spolku a výborným
hostujícím Lukášem Hůlou v hlavní roli spojuje humor, romantiku i napětí
a slibuje, že si získá srdce diváků. Heřmanovy eskapády na poli lásky a žár-
livosti zaručují, že se nejen pobavíme, ale také se zamyslíme nad tím, jak
často se v našich životech můžeme ocitnout v podobných situacích.

Petr ŘíHa, Všenorská divadelní společnost

Tipy NN
* »Hvězdy« slovenské country Al-
lan Mikušek a Henrich Novák za-
hrají 22. 1. od 19.00 v pivovaru Be-
rounský medvěd v Berouně.      (icb)
* Jazz rock a art rock představí Jazz
Q Martina Kratochvíla 22. 1. od
19.30 v dobřichovickém bistru U
Věže. Vstupné 300/200 Kč.         (as)
* Písničkářka Radůza v doprovodu
Josefa Štěpánka (kytary) a Miloše
Dvořáčka (bicí) vystoupí 22. 1. od
20.00 v sále na Wagnerově náměstí
v Berouně. Miloš KEBRLE
* Pořad 7 pádů Honzy Dědka hostí
23. 1. od 19.00 kino v Litni. Hosty
známého moderátora budou Tomáš
Matonoha i Tomáš Měcháček. (zml)
* Myslivecký ples se koná 25. 1. od
18.00 v Kulturním domě Tetín. Hraje
Handa Banda, vstupné 300 Kč. (icb)
* Večer veršů Lawrence Ferlinghe-
ttiho a jazzu hostí 25. 1. od 19.00 sál
Dr. Fürsta v Dobřichovicích. Před-
nes Vlasta Korbová a Arnošt Pros-
chek, klavír a zpěv Robert Fuchs.
Vstupné 250/200 Kč. (as)
* Ples pořádá 25. 1. od 20.00 ve
Společenském domě Zadní Třebaň
Myslivecký spolek Řevnice. Hraje
A-club, vystoupí trubači i taneční
skupina Proměny. Vstupenky na 724
488 157 a kliner@revnice.cz.  (mih)
* Skupina V pantoflích zahraje na
Hasičském plese, který pořádá SDH
Liteň 25. 1. od 20.00 v sále místní
restaurace Ve Stínu lípy. Vstupné
200 Kč. Jiří HRÁCH
* Na koncert kapely Hudba Praha
se můžete vypravit 25. 1. do Černo-
šic. Bratři Zatloukalové, Jiří Jelínek,
Denisa Cupáková, Magdaléna Vyšo-
hlídová, Tomáš Stloukal, Jakub
Douda i Zdeněk Hnyk budou hrát a
zpívat v Clubu Kino od 20.00.    (vš)
* Výstava obrazů halounské malíř-
ky Věry Mačkové je v Holandském
domě v Berouně přístupná do 25.
ledna.                                         (icb)
* Dětský karneval se koná 26. 1. od
14.00 v Clubu Kino Černošice.   (cz)
* Hru O třech prasátkách uvede 26.
ledna od 16.00 v dobřichovickém
sále Dr. Fürsta Teátr Vojty Vrtka a
Pavla Šmída. Vstupné 100 Kč.    (as)
* Všeradická kapela Nathanika
koncertuje v kavárně Jiná káva v
Berouně 29. 1. od 19.00. (icb)
* Kytarista a zpěvák italského pů-
vodu Stefano Ronchi s bandem
představí směs elektrického blues
70. let s tradičním akustickým blues
20. let 29. 1. od 19.00 v černošic-
kém Clubu Kino. (vš)
* Výstava obrazů Hany Haasové Ví-
tejte mezi stromy v berounské ka-
várně Jiná Káva trvá do 31. 1. (icb)
* Velké betlémy souboru Ludus
Musicus budou v dobřichovickém
zámku k vidění 1. a 2. února 10 -
12.00 a 14 - 17.00.                          (as)
* Výstava  kreseb Oldřicha Dudka
nazvaná S úsměvem jde život líp je
v Literární kavárně KD Všenory ke
zhlédnutí do 7. února. (ap)

Vybrat hudební nástroj, v našem pří-
padě klavír, není jen tak, jak byste si
třeba mohli myslet. Ten, kdo je hu-
debník, ten ví, v opačném případě se
to jeví skoro jako zázrak: když přijde
paní učitelka klavíru, zahraje si,
pečlivě poslouchá a pak řekne Ten je
nejlepší! 
Během listopadu a prosince jste spo-
lu s naší řevnickou ZUŠkou prožíva-
li příběh »Sen o novém pianinu«.
Účastnili jsme se projektu Piana do
škol, který pořádá nadace KKFF za
podpory firmy Petrof a - sen se nám
splnil. Byli jsme pozváni do Hradce
Králové do galerie firmy Petrof,
abychom si nástroj přijeli vybrat. To
vám byla krása, až oči přecházely,
tolik úžasných klavírů od malých po

ty největší, a pianin. Opravdový zá-
žitek! Jely kolegyně Z. Hančová, P.
Nováková, já jako řidič a pozorova-
tel. Mise »pianino« se zúčastnil i je-
den z žáčků se svým tatínkem. Měli
jsme připravené tři hudební nástro-
je, ze kterých jsme mohli vybírat. Je
neuvěřitelné, že osmiletý Kai po-
znal, který z nich pojede »domů«, do
školy. Všichni se shodli, nebylo po-
chybností, které pianino se jim nej-
více líbilo - nikoli podle krásného
laku na kapotě, ale krásou zvuku.
Jen co nové pianino dorazí, využije-
me ho při školním kole klavírní sou-
těže. Konat se bude 30. ledna od 13
hodin v Mníšku pod Brdy a zúčastní
se ho většina žáků klavírního oddě-
lení. (Dokončení na straně 13) (iju)

DOBROČINNÝ KONCERT. Řevnický chrámový sbor Lorem Ipsum při no-
voročním vystoupení v řevnickém kostele.                  Foto František CHLAŇ

Tolik úžasných klavírů, oči přecházely

Prvorepublikový večer na počest se-
nátorky Františky Plamínkové, od
jejíhož narození uplyne 5. února 150
let, se bude konat v Černošicích. Prá-
vě tam Plamínková prožila poslední
roky svého života, než ji v červnu
1942 zatklo gestapo a popravilo.
Slavnostní večer se uskuteční v pá-
tek 7. února od 19.00 v Clubu Kino.
Pro tuto příležitost upeče řevnická
Modrá pekárna stylové Masarykovy
koláčky. Během podvečera vystoupí
s prvorepublikovými songy dámská
vokální skupina Cabinet, dobovou

hudbu nabídne také Foo kvintet a
Třebasbor. Součástí komponované-
ho pořadu bude přehlídka do-
bových klobouků v režii zadnotře-
baňské modistky Hany Škorpilové.
Spisovatelka Eva Uhrová pohovoří
o životě této významné české poli-
tičky, novinářky, organizátorky čes-
koslovenského i mezinárodního žen-
ského hnutí a promítne několik foto-
grafií. Nad akcí převzal záštitu sená-
tor Jiří Oberfalzer, který rovněž při-
slíbil účast. Vstupné je dobrovolné.

Pavla NOVÁČKOVÁ, Řevnice

Návštěvníci ochutnají Masarykovy koláčky
Kina v okolí

KINO ŘEVNICE
25. 1. 15.30 ZLATOVLÁSKA 
25. 1. 17.30 JÁ A MŮJ TERAPEUT 
25. 1. 20.00 PARTHENOPE 
26. 1. 14.30 KATAK: ODVÁŽNÁ VEL-
RYBA 
26. 1. 16.30 KOČIČÍ ODYSEA 
26. 1. 19.00 BOB DYLAN: ÚPLNĚ NE-
ZNÁMÝ 

KINO LITEŇ
24. 1. a 2. 2. 17.30 (Ne 15.00) JEŽEK
SONIC 3 
24. 1. a 1. 2. 20.00 V DOBRÉM I ZLÉM
25. 1. a 26. 1. 15.00 ZLATOVLÁSKA 
25. a 30. 1. 17.30 PYŠNÁ PRINCEZNA 
25. 1. 20.00 BABYGIRL 
26. 1. 17.30 VLNY 
30. 1. 20.00 RADOST NA DOSAH 
31. 1. 17.30 SOBÍK NIKO: CESTA ZA
POLÁRNÍ ZÁŘÍ 
31. 1. 20.00 NA PLECH 
1. 2. 15.00 BOB A BOBEK VE FILMU:
NA STOPĚ MRKVOJEDA 
1. 2. 17.30 PADDINGTON V DŽUNGLI  

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
21. 1. a 28. 1. 17.30 LÉTO S EVŽENEM
21. 1. 20.00 MOSTY 
22. 1. 17.30 SAINT-EXUPÉRY 
22. 1. 20.00 HAMMARSKJÖLD – BOJ
ZA MÍR 
23. a 31. 8. 18.30 (Pá 20.00) NA PLECH 
24. 1. a 25. 1. 17.30 ZLATOVLÁSKA
24. 1. 20.00 GLADIÁTOR II 

25. 1. 15.00 ODVÁŽNÁ VAIANA 2 3D
25. 1. 20.00 LOVEC KRAVEN 
26. 1. 15.00 JEŽEK SONIC 3 
26. 1. 17.30 ČARODĚJKA 
27. 1. 17.30 JÁ A MŮJ TERAPEUT 
27. 1. 20.00 NAUŠIKA Z VĚTRNÉHO
ÚDOLÍ 
28. 1. 20.00 PANTHENOPE 
29. 1. 17.30 VLNY 
29. 1. 20.00 BABYGIRL 
30. 1. 18.30 VLČÍ MUŽ 
31. 1. 17.30 ZLATOVLÁSKA   

KINO RADOTÍN
22. 1. 20.00 V DOBRÉM I ZLÉM 
23. 1. - 26. 1., 31. 1. 17.00 (Čt 18.30)
ZLATOVLÁSKA (23. 1. beseda s herci a
tvůrci filmu) 
24. 1. 20.00 NA PLECH 
25. 1. 20.00 PARTHENOPÉ 
26. 1. 20.00 BOB DYLAN: ÚPLNĚ NE-
ZNÁMÝ 
29. 1. 20.00 BABYGIRL 
30. 1, 20.00 HOLKA OD VEDLE 
31. 1. 20.00 SPOLEČNÍK 

KINO CLUB ČERNOŠICE
Kino nehraje. (vš)
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Aktuálně ze Třebaně

S prvním měsícem roku přeji všem
občanům jménem zastupitelů a za-
městnanců obce jen to nejlepší, hlav-
ně zdraví. Nejaktuálnější informací
je změna systému v odpadovém hos-
podářství Zadní Třebaně.  
Z důvodu ekonomické udržitelnosti
pro obec a snahy o zlepšení velmi
špatných výsledků odpadového hos-
podářství, dochází ke změnám svozů
odpadů. Pro lepší informovanost i
pro ujištění se, jak nejlépe třídit, zda
to může fungovat atd., uspořádalo
zastupitelstvo besedu pro občany. Za
velkého zájmu obyvatel Zadní Tře-
baně se konala v pátek 10. ledna. Na
dotazy odpovídali odborníci:  ředitel
svozové firmy POBERO Jan Marek,
jednatel téže firny a starosta Srbska,

kde systém již funguje, Josef Trpi-
šovský i odborník na odpadové hos-
podářství v Zadní Třebani Pavel Ku-
básek. Zazněly důležité informace,
jak bude svoz organizován, že je
možné si zvolit termín svozu 1 x za
14  dnů či 1 x za 4 týdny. První kvar-
tál 2025 bude zkušební, co se svozu
a potřeby týká: najíždí se na svoz ko-

munálního odpadu 1 x za 14 dnů,
aby občané zjistili, zda na komunál-
ní odpad potřebují popelnici na 120,
nebo na 240 l a zda jim stačí svoz 1
x za 14 dnů, nebo 1 x za 4 týdny.
Objekty, které nejsou na svozové
trase techniky POBERA, budou obs-
luhovat zaměstnanci obce sběrem
pytlů. Obecním úřadem označené

pytle si občané vyzvednou v množ-
ství dle jejich potřeby za schválenou
cenu 0,9 Kč/litr. Jakýkoli odpad před
objektem v jiném pytli bude považo-
ván za černou skládku.
Občané tedy mají čas na rozmyšlení,
případně si zajistit jinou velikost ná-
doby, poté se přihlásí k poplatku a
zaplatí za systém odpadů. Lhůta pro
zaplacení je do konce dubna.  
Nově patří do nádoby na plasty kovy
a tetrapaky - jedná se o obaly od
mléka, ovocných šťáv, jogurtů a dal-
ších potravin. Tím, že třídíme,
umožňujeme recyklaci a snižujeme
spotřebu nových surovin. Recyklace
přináší významnou úsporu, nová
výroba obalů je náročná na energii.
(Dokončení na str. 6) (mas)

Odpadový kalendář 1. Q 2025 - každá středa

Po skončení valné 
hromady se tančilo
V sobotu 11. ledna se ve vinárně
Společenského domu v Zadní Tře-
bani sešli místní hasiči na svoji vý-
roční valnou hromadu, aby zhodno-
tili uplynulý rok a stanovili si cíle na
rok letošní.
Po zahájení schůze přednesla zprá-
vu o činnosti nově vzniklého krouž-
ku mladých hasičů Táňa Madejová.
Následovala zpráva o činnosti sboru
za uplynulý rok. Byl to pro nás rok
velmi náročný, ale zároveň v mnoha
směrech úspěšný. Na jeho začátku
nás opustil náš dlouholetý starosta a
kamarád Pepa Ševčík. Pro zadnotře-
baňské hasiče vykonal mnoho, chy-
bí nám a stále na něho vzpomínáme.
Na mimořádné valné hromadě v
červnu byl novým starostou zvolen
Radek Holík. (Dokončení na str. 6)

Před koncem roku jsme se
s žáky 2. – 5. ročníku ZŠ
Zadní Třebaň zúčastnili
florbalového turnaje, kte-
rý je pořádán na podporu
rozvoje tělesné výchovy
na základních školách.
Okresní kolo se konalo ve
Sportovním centru Eden v
Berouně. Utkali jsme se s
týmy ZŠ Františka Josefa
Řezáče Liteň, ZŠ Hýskov
a ZŠ T. G. Masaryka Ko-
márov. První zápas s Hýs-
kovem se nám povedlo
vyhrát 2:1, bohužel s tý-
mem Komárova (postu-
pující z okresního kola) a
Litní jsme prohráli. Byla
to naše první zkušenost s

tímto sportem, takže hod-
nocení je absolutně klad-
né. Turnaj jsme si užili,
získali mnoho zkušeností

a už se těšíme na další
ročník. Děkujeme pořada-
telům za pozvání a hlavně
Českému florbalu, který

nám věnoval deset florba-
lových holí.      Text a foto

Lucie BOXANOVÁ,
ZŠ Zadní Třebaň

Kasičky s koledou 
už se vrátily charitě
Tři králové koledovali zkraje ledna
pod Farní charitou Řevnice v Zadní
Třebani i okolních obcích. 
V Zadní Třebani se vydaly dvě sku-
pinky koledníků na koledu 4. ledna.
Požehnaly zadnotřebaňským příbyt-
kům, nad dveře či na vrata psaly
K+M+B 2025. „Lidé byli štědří, dě-
kujeme za všechny dary,“ vzkazuje
Pavla Červová, která vedla jednu ze
skupinek koledníků. Novinkou byl
QR kód na zapečetěných kasičkách.
Výtěžek Tříkrálové sbírky umožňu-
je charitě podporovat rodiny i jedno-
tlivce v našem regionu, kteří se ocit-
li v nepříznivé životní situaci. „Zv-
láště děti nesou zhoršené podmínky
velmi tíživě. Díky vykoledovaným
penězům můžeme jejich situaci ule-
hčit, třeba tím, že jim umožníme na-
vštěvovat kroužky a jezdit na dětské
tábory, nebo rodinám zaplatíme to-
pivo, léky a jiné nezbytné potřeby,“
říká ředitelka Farní charity Řevnice
Eva Vaculíková. (Dokončení na str. 6)

Nejlepší je odpad, který vůbec nevznikne!
ZADNÍ TŘEBAŇ OD NOVÉHO ROKU RADIKÁLNĚ MĚNÍ SYSTÉM ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ

Informace o životě a dění v Zadní Třebani 1/2025 (33)

NA KOLEDĚ. Skupina koledníků vedená Pavlou Červovou (vlevo) na obchůzce Zadní Třebaní. Foto NN M. FRÝDL

Školáci si na turnaji poprvé vyzkoušeli florbal

Leden:

Únor:

Březen:

Komunál (směs)
- sudá středa

22. 1. 2025

5. 2. + 19. 2. 2025

5. 3. + 19. 3. 2025

Plast - lichá středa

29. 1. 2025

12. 2. + 26. 2. 2025

12. 3. + 26. 3. 2025
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Rádi bychom vás srdečně pozvali na
IV. Školní ples a pokračovali tak s
milou společenskou událostí pořá-
danou zaměstnanci školy ve spolu-
práci s dobrovolníky z řad rodičů a
za podpory Obce Zadní Třebaň.
Akce by se neobešla bez laskavé
pomoci Lukáše Rippla, který bude
zajišťovat občerstvení a pití. 
IV. Školní ples se koná 22. února od
20.00 ve Společenském domě v
Zadní Třebani. Součástí plesu bude
bohatý program s předtančením fi-
nalistů soutěže Stardance Martou
Dancingerovou a Martinem Prág-
rem i taneční skupiny Carmen, tom-

bola, půlnoční překvapení, losování
vstupenek, dámská volenka a soutěž
o krále a královnu plesu. Je jen na
vás, zda se zúčastníte ve společen-
ském oděvu či raději zvolíte pohod-
lí. Dress code není stanoven, ale ve-
čer se ponese v duchu třpytu a záře
Las Vegas. K tanci a poslechu bude
hrát živá hudba – kapela Idea, veče-
rem nás bude provázet úžasná he-
rečka Marta Dancingerová.
Vstupenky a rezervace míst v ředi-
telně školy, nebo na tel. 602 654 937.
Těšíme se na Vás, pojďme spolu na
ples. Lucie BoXANovÁ,

ZŠ Zadní Třebaň

Předtančení obstarají finalisté Stardance

Zadnotřebaňští mohou  i v roce 2025
využívat služby sociálního podniku
Zelený ostrov, jež pomáhá seniorům
v regionu Dolní Berounka přiblížit
se na vzdálenější či těžko dostupná
místa. Pomoc poskytují už při cestě
z bytu k autu a zpět, při nastupování
i vystupování a doprovodí až k léka-
ři, do obchodu, na úřad...
Na tuto službu má zadnotřebaňský
občan nad 70 let i osoby s průkazem
ZTP slevu 50% z ceny jízdného.
Ohledně objednání můžete kontak-
tovat přímo Zelený ostrov na tel.:

720 971 125. Je třeba zavolat dopře-
du i  několik dní a dohodnout daný
termín a čas.
Ceník: Přistavení vozu - Dobřicho-
vice, Karlík, Řevnice, Všenory, Čer-
nošice: 65Kč. Přistavení vozu v os-
tatní lokalitách dle vzdálenosti. 

Cena za 1 km jízdy v lokalitě celkem
do 10 km 24 Kč, v lokalitě celkem
do 20 km 18 Kč, mimo lokalitu cel-
kem nad 20km 15 Kč.
Čekání na místě 10 minut 25 Kč.

Petra frýDLovÁ,
místostarostka Zadní Třebaně

Nejlepší je odpad, který nevznikne!
DOKONČENÍ ZE STRANY 5

Čím lépe budeme třídit, tím víc obec
ušetří. Zároveň platí, že nejlepší od-
pad je ten, který vůbec nevznikne.
Co musí občan  udělat ? Rozmyslet
si, jak velkou nádobu na směsný od-
pad potřebuje, zajít na obec, přihlásit
se k poplatku a vyzvednout si nádo-
bu na plasty na obecním úřadě.
V případně potřeby vám nádobu po
dohodě zaměstnanec obce doveze k
Vašemu objektu. 
Důležité informace: do nádoby na
plasty patří i tetrapaky a kovy  
*  kontejner na textil, do kterého pat-
ří i boty, je umístěn na obci
* oleje je možné ukládat v uzavřené
plastové nádobě na dvou místech: U
lokálky a Nad školou

* na hřbitov byla přidána nádoba na
plasty 
* 2 x ročně je v plánu svoz velkoob-
jemového  a nebezpečného odpadu

* elektro odpad je možné po dohodě
uložit  na obec 
* kontejnery na bio budou na jaře
opět rozmístěny po obci

Pytlový sběr směsného odpadu se na
daných místech bude konat sudé
pondělky, liché pondělky sběr plastů.
Počítáme s tím, že všemi dostupný-
mi kanály obce budeme určitě ales-
poň první čtvrtletí informovat o dni
svozu daného odpadu. Děkuji za tr-
pělivost a pochopení. S přáním vše-
ho dobrého  Markéta SIMANovÁ,

starostka Zadní Třebaně

PLNÝ SÁL. Beseda o nových pravidlech odpadového hospodářství vyvola-
la velký zájem obyvatel Zadní Třebaně.                      Foto Petra Frýdlová

Na setkání seniorů se slavily narozeniny

Kasičky s koledou...
(Dokončení ze strany 5)
Pokud máte ve svém okolí někoho,
kdo potřebuje pomoci, neváhejte se
obrátit na Farní charitu Řevnice,
tel. č.: 739 615 846. 
Děkujeme všem zadnotřebaňským
sousedům, kteří přispěli. Nyní už
jsme kasičky vrátili zpět charitě, o
výtěžku vás budeme informovat v
dalším vydání přílohy Aktuálně ze
Třebaně.           Petra frýDLovÁ,

místostarostka Zadní Třebaně

Po konci hromady...
(Dokončení ze strany 5)
Loni se nám podařilo znovu vytvořit
družstvo mladých hasičů, přijali
jsme do našich řad 8 nových členů a
získali dotaci v hodnotě 750 000 Kč
na nákup vybaveného zásahového
přívěsu. Všechny okrskové akce se
konaly v Zadní Třebani – některé
byly velmi úspěšné, jiné se trochu
nepovedly, ale vezmeme si z toho
do budoucna ponaučení.
Po zprávě o činnosti JSDH a zprávě
revizní pokračovala schůze zdravi-
cemi zástupců okrsku a spřátele-
ných okolních sborů. Výborné ob-
čerstvení připravili sami členové,
sladkou tečku obstaraly Klárka Paz-
derková a Iva Zachařová, patří jim
za to velký dík. Volná zábava s tan-
cem, zpěvem a příjemnou atmosfé-
rou se protáhla do pozdního večera.
Ema MALÁ, SDH Zadní Třebaň

Setkání seniorů se na zadnotřebaňském obecním úřadě konalo 16. ledna.
Došlo i na gratulaci - paní Marie Malá (na snímku) oslavila jedenadeva-
desáté  narozeniny. Popřát přišla i starostka obce Markéta Simanová. Dal-
ší setkání se koná 19. 2. od 14.00 ve volební místnosti obecního úřadu.
Srdečně zváni jsou všichni zájemci o  neformální setkání.           Text a foto  

Petra Frýdlová, místostarostka Zadní Třebaně

Potřebujete k lékaři či do obchodu? Volejte Zelený ostrov
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Loňský advent byl v Karlštejně na
akce doopravdy velmi bohatý.
Zahájili jsme ho hned první adventní
neděli u místní základní školy. Na st-
říbrnou neděli byl připraven prog-
ram u radnice.  Nejdřív se představi-
li andělé na chůdách. následovalo
vystoupení dětí z mateřské školy,
rytířský turnaj v podání skupiny his-

torického šermu Grál a tradiční hu-
dební vystoupení karlštejnského pě-
veckého sboru. Vrcholem akce byla
ohňová show v podání skupiny In
Flamenus. Nicméně tím ještě ad-
ventní neděle nebyla zdaleka u kon-
ce. Program pokračoval v kostele sv.
Palmácia, kde měli lidé možnost na-
sát ještě více vánoční atmosféru díky
pěveckému sboru Comodo Loděni-
ce, který pro tuto příležitost nastudo-
val Rybovu Českou mši vánoční. 
Letošní karlštejnský advent jsme
slavnostně zakončili o Zlaté neděli
na náměstí U Lípy, kam v odpoled-
ních hodinách dorazila pražská mo-
bilní Zvonohra Rudolfa Manouška.
Koncert tohoto jedinečného hudeb-
ního tělesa trval přibližně hodinu,
návštěvníci si během něj mohli dát
na náměstí svařák a užít si tak nejen
hudební zážitek, ale také předvánoč-
ní atmosféru. Odpoledne završilo

vánoční troubení z hradeb hradu, na
náměstí, u kostela a u kapličky na
Krupné. 
Nicméně tím ještě stále nebyl advent
zcela u konce. Karlštejnský pěvecký
sbor se na zlatou neděli vpodvečer
přesunul vlakem do nedalekého Srb-

ska, kde na pozvání tamního starosty
zazpíval čtyři vánoční koledy. Set-
kání to bylo opravdu velmi milé -
bylo vidět i cítit, že naše vzájemné
vazby se stále více utužují, za což
jsme všichni velmi rádi. 

Marie WEbErOVÁ, Karlštejn

Medaili za nejlepší vaječňák získal Adam Kolařík
Protože se na podzim a v zimě roku 2023 opravovala silnice procházející
centrem Karlštejna, měli jsme předloni možnost premiérově vyzkoušet ad-
vent u radnice. Lidem se netradiční prostor i program líbil, proto jsme se ho
rozhodli zopakovat i vloni. Vždycky se ovšem snažíme vymyslet něco nové-
ho - tentokrát to byla soutěž o nejlepší bramborový salát a vaječný koňak.
Abychom soutěžící trochu namotivovali, každý, kdo se přihlásil, dostal láhev
rumu. Vzorků se nakonec sešlo poměrně dost, dokonce jsme měli i několik
druhů - na ochutnání byl vaječňák čokoládový, nealkoholický, se smetanou
i bez. Vítěz, ale jak je známo, může být jeden, a tak si zlatou medaili za nej-
lepší karlštejnský vaječňák odnesl Adam Kolařík. První cenu za nejlepší
bramborový salát nakonec získala Olča Chvalinová. Adventní odpoledne
jsme zakončili společným zpíváním vánočních koled a ohňovou show...

Marie WEbErOVÁ, Karlštejn

Je před námi rok
plný plánů a investic
Milí spoluobčané! Přeji svým jmé-
nem vám všem nejen skvělý, ale také
šťastný vstup do nového roku 2025.
Je před námi další rok. Určitě nebu-
de jednodušší, než roky minulé - ani
pro spoluobčany, ani pro naší obec.
Bude se jednat o další rok plný plá-
nů a investic. Některé již připravené
s dokumentací čekají na vhodný
okamžik k realizaci, jiné se teprve
připravují. Největší chystaná akce,
která nás čeká, začne pravděpodob-
ně na konci roku a určitě citelně za-
sáhne do života v naší obci. Jedná
se o optimalizaci trati Českých drah
a s tím související stavební úpravy
kolem trati.
Další neméně významnou stavbou
bude vybudování chodníku pro pěší
od autokempu po čerpací stanici
MOL. Zde  je dokumentace  včetně
stavebního  povolení již připravená,
čeká se na vypsání dotace.
Přání do nového roku samozřejmě
patří i zaměstnancům městyse a zas-
tupitelům. Tito všichni se celoročně
starají o bezproblémový chod měs-
tyse - za veškerou odvedenou práci
jim patří velký dík.

Josef ČVAnČArA, 
starosta Karlštejna

Závěr Novoročního koncertu obstarala naše zlatíčka

Zprávy z městyse i hradu, historie obce, kultura, sport...   1/2025 (163)                

ADVENT U RADNICE. Na stříbrnou neděli u karlštejnské radnice vystoupil také místní pěvecký sbor.      Foto Vladimír KASL

Advent byl bohatý: koncerty, turnaj, show...
KARLŠTEJNSKÝ PĚVECKÝ SBOR ZPÍVAL U ZDEJŠÍ RADNICE I V SOUSEDNÍM SRBSKU

Karlštejnský zpravodaj

Novoroční koncert se uskutečnil  4. ledna v karlštejnské
restauraci U Janů.
Jihomoravská kapela Jaksepatří, která byla uvedena na
podium jako první, hrála převážně české bluegrassové
skladby. Šlapalo jim to jako hodinky, krásný zážitek.
Všech pět muzikantů ovládalo své nástroje bravurně a
nádherně jim to i zpívalo. Jako druhá vystoupila kape-
la Třetí míza, která předvedla nádherné trojhlasy. Op-
ravdu báječně se poslouchali, vystoupení nemělo chy-
bu. Závěr večera obstarali »staří známí« - bluegrassová
kapela Nová sekce, naše zlatíčka. Pokaždé nás pohladí
nejen muzikou a zpěvem, ale taky veselými příběhy a
vtípky. Sál restaurace byl zcela zaplněn, potlesk nebral
konce - u všech kapel.  Děkujeme Karlštejnskému kul-
turnímu sdružení, že nám tyto akce zajišťuje, Lucince
za super obsluhu a vlastně všem, kteří přišli. Šťastný
nový rok!                   Jitka ŠVECOVÁ, Hlásná Třebaň

ZLATÍČKA. Tradiční účastník Novoročního koncertu,
kapela Nová sekce.                        Foto Jitka ŠVECOVÁ
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A-tým ve 4. kole prohrál v Lochovi-
cích nejtěsnějším rozdílem 8:10.
Cajthaml, Kotek a Vácha získali po
2 bodech, Holý a Kotek s Váchou ve
čtyřhře získali po bodu.
V 5. kole jsme doma přivítali posled-
ní Hořovice a s převahou zvítězili
14:4. Vácha 4 body, Cajthaml, R.
Pastorek a Holý po 3 bodech, debl
Vácha-Cajthaml 1 bod. Šesté kolo
jsme odehráli v Hudlicích a smolně
prohráli 7:11 - 3 zápasy jsme ztratili
až v 5. setu. Vácha, Kotek, Cajthaml
získali po 2 bodech, čtyřhra Kotek-
Vácha 1 bod.  Z béčka půjčený hráč
Klauda vyšel naprázdno.
V 7. kole jsme rozdrtili Praskolesy
17:1. Jediný bod ztratil M. Holý, os-
tatní získali plný počet 4 bodů. V 8.
kole jsme s vedoucím týmem soutě-
že Žebrákem A sehráli vyrovnanou
partii a vybojovali cennou remízu
9:9. Kotek a Cajthaml získali 3 body,
Vácha, Holý a Holý-Cajthaml ve
čtyřhře po bodu. Žebrák B jsme v 9.
kole doma porazili jasně 12:6. Kotek
a Holý získali po 3 bodech, Vácha i
Cajthaml po 2 bodech a zvítězili
jsme i v obou čtyřhrách. Dva zápasy
skončily skrečí. V 10. kole jsme opět
na domácích stolech vydřeli cenné

vítězství nad dříve krajským týmem
z Broum 10:8. Kotek získal 3 body,
Cajthaml, Vácha, Holý po 2 a bod
přidali Kotek-Vácha ve čtyřhře. V
11. kole jsme na stolech Chaloupek
zvítězili 12:6. Vácha a Holý získali
po 3 bodech, Boudník a Cajthaml po
2 a vyhráli jsme i obě čtyřhry. Po
posledním kole podzimní části sou-
těže 1. třídy je náš tým na 5. místě se
ziskem 22 bodů a dostatečným ná-
skokem před zbytkem tabulky.

Béčko musí přidat
I přes souběh negativních okolností
a úzký hrací kádr jsou výsledky i
umístění B-týmu relativně uspokoji-
vé - zejména díky obětavosti a krizo-
vé organizaci kapitána Stanislava
Holého. V tabulce je na 8. místě se
ziskem 12 bodů a náskokem 6 bodů
před sestupovou pozicí. Aby si ale

béčko zachovalo účast ve 2. třídě i
pro příští sezonu, bude muset v jarní
části sezony značně přidat.
Ve 4. kole jsme jasně přehráli E-tým
Zdic 14:4. S. Holý získal 3 body,
Gürtner a Boudník po 2, R. Pastorek
a čtyřhra Gürtner-Boudník 1. Zbylé
body jsme získali skrečí. V 5. kole
jsme rozdrtili SKST Králův Dvůr B
15:3. Boudník a Gürtner získali po 4
bodech, Habětín 3, O. Pastorek 2 a
další 2 body jsme získali ve čtyř-
hrách. V 6. kole jsme prohráli v Lo-
chovicích 6:12. R. Pastorek 3 body,
Boudník 2, Holý 1. Habětín vyšel
naprázdno, stejně jako obě čtyřhry.
Derby se sousedním Srbskem A jsme
v 7. kole zaslouženě vyhráli 13:5. R.
Pastorek byl stoprocentní a získal 4
body, Boudník 3, Zahradnický i
Gürtner  po 2 a vyhráli jsme i obě
čtyřhry. V Hudlicích jsme následně

prohráli s tamním céčkem 6:12.
Boudník a Gürtner získali po 2 bo-
dech, R. Pastorek 1. Bod přidali
Boudník-Gürtner ve čtyřhře.
Podzimní část soutěže jsme zakonči-
li v 9. kole debaklem s Olešnou D
1:17! Jediný bod získal Gürtner. Pět
zápasů bylo kontumačních, protože
jsme nesehnali čtvrtého hráče a hráli
jsme jen ve třech! 
Po skončení podzimní části soutěží
jsme nezaháleli a zúčastnili se turna-
je ve Středoklukách i Vánočního tur-
naje, který jsme sami pořádali. Ve
Středoklukách zazářil Mirek Cajt-
haml, který turnaj vyhrál a ve čtyř-
hrách skončil druhý. Martin Holý
skončil ve dvouhrách i čtyřhrách na
4. místě, Standa Holý byl 12. 
Karlštejnský turnaj skončil také ús-
pěchem našich borců. Pavel Kotek
vyhrál, Martin Holý skončil druhý a
ve čtyřhrách oba borci brali druhé
místo. Petr Boudník skončil na 6. a
Michal Klauda na 13. místě. Podě-
kování patří Standovi Holému a sta-
rostovi Sokola Karlštejn Jiřímu Ma-
čurovi, kteří turnaj připravili a posta-
rali se o jeho hladký průběh.  

Pavel KoTeK, Sokol Karlštejn

Na turnajích zářili Cajthaml s Kotkem
JAK SE V UPLYNULÉM OBDOBÍ DAŘILO STOLNÍM TENISTŮM SOKOLA KARLŠTEJN?

Starosta městyse Karlštejn vyhlašuje výběrové řízení na následující pracovní pozice:

• Správce kempu – recepční 
– přihlášky do 31. 1. 2025, nástup 1. 3. 2025

• Uklízeč/uklízečka sociálních zařízení autokemp Karlštejn 
– přihlášky do 31. 1. 2025, nástup 1. 3. 2025

Karlštejnští hasiči ukončili loňský
rok valnou hromadou v restauraci U
Janů. Zhodnotili svou práci za uply-
nulý rok a sestavili plán práce na rok
letošní. Chystají spoustu společen-
ských akcí - v areálu hasičské zbroj-
nice i v obci.
První letošní akcí bude každoroční
hasičský ples, který se uskuteční 25.
ledna v restauraci U Janů. K posle-
chu i tanci bude, jako v loňském ro-
ce, vyhrávat Band Pepy Beránka,
samozřejmě nebude chybět tradiční

bohatá tombola. Všechny srdečně
zveme. Právě v těchto dnech se čle-
nové výboru SDH Karlštejn účastní
valných hromad okolních sborů
Liteňského okrsku.
Mladí hasiči se scházejí v klubovně
na pravidelných schůzkách. Připra-
vují se na jarní prázdniny, kdy vyje-
dou se svými vedoucími, stejně jako
v minulém roce, užívat si sněhové
nadílky do Krkonoš.

Josef ČvANČArA, 
velitel SDH Karlštejn

Ochotníci seniorům
zahrají Naše furianty
Společné setkání seniorů od šedesá-
ti let připravuje Kulturní a sociální
komise Městyse Karlštejn, Sokol
Karlštejn a Obec Srbsko. Uskuteční
se 12. dubna od 17.00 v karlštejnské
sokolovně. 
Součástí programu, kterého se zú-
častní také senioři z Hlásné Třebaně,
bude vystoupení ochotnického diva-
delního spolku LOS z Libošovic u
Sobotky, který uvede známou hru
Naši furianti. Vstupné dobrovolné,
káva, čaj a něco dobrého k zakous-
nutí bude součástí posezení. Aby-
chom mohli všem zájemcům zajistit
účast, prosím o nahlášení jmen a te-
lefonních čísel prostřednictvím
SMS na tel. 607 146 827 nebo na
mail lacmanova.hana@gmail.com.
Přeprava občanů ze vzdálenějších
míst a pohybově nemocných bude
zajištěna auty. Na setkání se těší 

Hana LAcMANová, 
zastupitelka, Karštejn

Zímní příprava
vyvrcholí na horách
Zimní přípravu zahajuje karlštejn-
ské fotbalové áčko. Poprvé v novém
roce se hráči sejdou 24. 1. Na pro-
gramu jsou tréninky na hřišti v Karl-
štejně pod umělým osvětlením,
kombinované s přípravou na umělce
v pražském Braníku. Čekají nás i tři
přátelské zápasy a v půli března, tý-
den před prvním mistrákem, víken-
dové soustředění v Peci pod Sněž-
kou. V kádru zatím došlo k jedné
změně, tým posílil křídelník Vojtěch
Bánovčin, který naposledy působil
v mládeži pražské Admiry. Případné
další posily se budou řešit v průbě-
hu přípravy. Jarní mistrovskou část
zahájíme v sobotu 22. 3. domácím
zápasem s Osekem. Cílem pro jaro
je vylepšit aktuální pátou pozici.
Přípravné zápasy: 16. 2. Karlštejn-
Neumětely, 15.00, UMT Beroun;
23. 2. Karlštejn-Třebotov, 13.00,
UMT Radotín; 2. 3. Karlštejn-Vše-
radice, 11.00, UMT Beroun

Michal ŠAMAN, TJ Karlštejn

Po valné hromadě chystají hasiči ples

K přihlášce do výběrového řízení musí být přiložen strukturovaný životopis.
Dokumenty zašlete písemně na adresu Městys Karlštejn, Karlštejn 185, 267 18,
Karlštejn, nebo v elektronické podobě na e-mail: info@obeckarlstejn.cz
Více informací získáte e-mailem na adrese info@obeckarlstejn.cz, 
na tel. čísle: 311 681 123, nebo osobně na Úřadu městyse Karlštejn v úředních 
hodinách, případně přímo u starosty městyse Josefa Čvančary na tel. čísle
724 181 494. Informace jsou dostupné také na webu městyse Karlštejn 
v sekci PRACOVNÍ PŘÍLEŽITOSTI.

Vítězové Vánočního turnaje v Karlštejně.                      Foto Stanislav HOLÝ
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Divočáci si jako obvykle věděli rady

Vánoční prázdniny utekly dětem i
kantorům ZŠ Karlštejn jako voda.
Do školy jsme se vrátili plni očeká-
vání, co nám nový rok přinese.
V sobotu 18. ledna naši žáci před-
vedli krátké vystoupení na karlštejn-
ském masopustu. Za několik dní do-
stanou pololetní vysvědčení a v prv-
ním únorovém týdnu pak budou mít
jarní prázdniny. 
Ve druhé půlce školního roku se ško-
la zapojí do tzv. »šablon«. Jedná se o
dotace na aktivity, které si škola vy-
bírá a sestavuje podle svých potřeb.
Peníze získané z tohoto programu se
budeme snažit použít hlavně k pod-
poře vzdělávacích aktivit žáků. Dále
se zúčastníme tradičních soutěží po-
řádaných v rámci spolupráce mezi

málotřídními školami. Čeká nás tur-
naj ve vybíjené v ZŠ Hýskov, soutěž
v EVVO dovednostech (enviromen-
tální výchova, vzdělávání a osvěta)
v ZŠ Nižbor i atletické závody v ZŠ
Tmaň. Zajištěnou máme také každo-
roční školu v přírodě, na konci květ-
na vyjedeme do Krkonoš. V červnu
se podruhé bude konat »pasování«
budoucích prvňáčků naší školy a zá-
roveň rozloučení s páťáky ve spolu-

práci s hradem Karlštejnem. Určitě
nám ale dalších pět měsíců přinese i
jiné zajímavé akce a milá setkání,
moc se na ně těšíme...
Všem obyvatelům Karlštejna, našim
žákům, rodičům i přátelům školy
dodatečně přejeme krásný, úspěšný,
šťastný nový rok 2025. Hlavně pev-
né zdraví a osobní spokojenost!

Šárka KoláČKová,
ZŠ Karlštejn

Dvůr Sofie v Krupné je od svého za-
čátku tvořen jako místo, kde děti
předškolního a školního věku každý
den rozvíjejí své spojení se Zemí, se
sebou samými a se sebou navzájem.
Každý zde může být takový, jaký
doopravdy je, může zažívat sám se-
be a vnitřním zrakem vnímat své
okolí, může zažívat své emoce bez
ohrožení a může zrát prostřednict-
vím volné hry, poznání, umění a lás-
kyplného společenství. Pro děti je tu
Sofie každý den »speciální«. Během
podzimu a předvánočního času byly
však některé dny ještě speciálnější.
Na začátku září jsme na Dvoře přiví-
tali skupinu 10 dětí z německého vz-
dělávacího místa Hof Pente. Naše
děti i návštěvníci rychle při společné
práci zapomněli na jazykovou barié-
ru. S dospělými vykopali 36 jam pro
nové ovocné stromky. Učedníci 4.
ročníku pro ně i nás všechny každý
den uvařili výživný a chutný oběd.
Po týdnu jsme se s německými ka-
marády rozloučili cirkusovým diva-

dlem v angličtině a společně jsme se
s taneční mistryní naučili a zatančili
si středověké kruhové tance.
V listopadu nastal správný den pro
sázení nových ovocných stromků.
V pěti skupinách se každý ujal svého
úkolu: namáčet kořeny v jílové kaši,

nosit kompost, vodu, sypat hlínu,
štěpku, vytvořit kolem stromku op-
locení… Do našeho obnoveného sa-
du jsme vysadili dalších 36 stromků.
První adventní neděli jsme se, jako
každý rok, setkali po setmění na
Dvoře Sofie, aby děti mohly v prů-

vodu anděla projít adventní spirálu.
Uprostřed si rozsvítily svoji svíčku
jako symbol světla, které v tom stále
temnějším předvánočním období
máme rozsvěcovat ve svém nitru.
Děti tak mohly zažívat, jak z úplné
tmy je s každou novou rozsvícenou
svíčkou víc a víc světla kolem nás.
V předvánočním čase děti s velkou
radostí připravovaly čaje z naší za-
hrady, bylinkovou sůl, vánoční oz-
doby ze »studeného porcelánu«,
pekly perníčky a prodávaly je v Čer-
nošicích i Dobřichovicích návštěvní-
kům adventních jarmarků. Zároveň
je obdarovaly adventními písněmi. 
Takto a podobně to na Dvoře Sofie
chodí. V souladu s rytmy roku,
v souladu s přírodou, s každodenním
zpěvem, v hledání vzájemného poro-
zumění a souladu.   Petra veselá, 

Dvůr sofie, Krupná

Loveckou sezonu tradičně Mysli-
vecké sdružení Český kras v Karlš-
tejně uzavírá pořádáním společen-
ského setkání, kterému říkáme Pos-
lední leč. Konala se 14. prosince
v místní restauraci U Janů.
Dopoledne jí předcházel lov divočá-
ků v lesích na kopci Plešivec. Pravi-
delně se jej účastní jen členové na-
šeho spolku bez hostů zvaných na
velké lovy v průběhu podzimu. Di-
vočáci i v této leči dobře věděli, ku-
dy zmizet bez rány, a proto na výřa-
du nebylo nic. Naštěstí zvěřina do
tomboly na večerní posezení byla
zajištěna předem. Třicet bažantů a
10 orebic jsme přivezli z bažantnice
v Konopišti, pět zajíců nám poskytli
přátelé z Velenky, kam jezdí někteří
naši členové na hony a jejich členo-
vé do naší honitby na divočáky. Srna
a dva divočáci byli domácí. Zábavy

se účastnilo přes 70 hostů, dobře se
bavili i díky dobré muzice skupiny
Forbes. Hodinu před půlnocí se lo-
sovalo a málokdo odešel bez zvěři-
ny nebo některé věcné ceny.  
Prosincová Poslední leč nebyla
v aktuálním mysliveckém roce  po-
slední. Krátce po vánočních svát-
cích, 4. 1., jsme uspořádali opravdu
poslední velký společný lov divočá-
ků. Účastnilo se ho na 30 střelců a
18 honců. Lovilo se ve dvou od sebe
vzdálených lečích, na Pláních a na
Dřínové hoře. Divočáci si jako ob-
vykle věděli rady a většinou unikli
bez úhony. Ulovena byla pouze dvě
selata. Přes určitý  lovecký neúspěch
byli všichni účastníci lovu spokojeni
díky pěknému počasí a setkání s čer-
nou i srnčí zvěří, byť neměli mož-
nost ji ulovit.           Petr MouCha,

Myslivecké sdružení Český kras

Karlštejnské aktuality
* Workshop na téma korejská ku-
chyně pořádá 21. 1. od 18.00 bistro
Karlštejn 34. Cena 1890 Kč, info na
zuzana.citkova@gmail.com nebo na
tel.: 604 642 776                      (icb)
* Matrika Úřadu městyse Karlštejn
bude od 10. do 14. 2. uzavřena z dů-
vodu čerpání dovolené.            (zmk)
* Cvičení pro ženy pod vedením
cvičitelky Hany Lacmanové pořádá
každé pondělí od 19.30 v místní so-
kolovně TJ Sokol Karlštejn. Info na
tel.: 604 146 827. (hal)
* Koledy i další písně spojené s tím-
to obdobím se zpívaly na Štědrý den
odpoledne v karlštejnské restauraci
Na Vyhlídce. O doprovod se posta-
ralo pět muzikantů. Díky všem za
účast, Jirkovi Přádovi za super obs-
luhu a těšíme se opět za rok. Tuto
tradici udržujeme už přes čtyřicet
let...                           Jitka ŠVECOVÁ

Školáky čeká turnaj, závody i cesta do Krkonoš

Do sadu přibylo šestatřicet stromků
DĚTI VE DVOŘE SOFIE SI PROŠLY V DOPROVODU ANDĚLA ADVENTNÍ SPIRÁLU A ZAPÁLILY SVÍČKU

Městys vítal občánky

Karlštejnští školáci na masopustu 18. ledna.                   Foto NN M. FRÝDL

V SADU. Děti ze Dvora Sofie při sázení stromů.             Foto Petra VESELÁ

Králové vykoledovali
peníze a bonbony
První ročník Tříkrálové sbírky,
který se konal 5. 1. v Karlštejně, se
velmi povedl. Stihli jsme obejít asi
20 domů. Začínali jsme v kopci
pod kapličkou a protože jsme měli
k dispozici i auto, obešli/objeli
jsme pár domů v Budňanech i za
tratí směrem ke golfu. Králové
všude zpívali koledu. Lidé byli mi-
le překvapeni - vybraly se jak pe-
níze na charitu, tak bonbony pro
děti, které koledovaly. Příští roč-
ník budeme mít králů určitě více...

Marie WEBEROVÁ, Karlštejn
Foto Vladimír KASL

Své nové občánky, sourozence On-
dřeje a Antonii Mouchovi, přivítal
14. 12. za přítomnosti starosty Jo-
sefa Čvančary, matrikářky Olgy
Chvalinové a předsedkyně sociál-
ní komise, Městys Karlštejn. Bás-
ničkami a hrou na flétny obohati-
la program malé odpolední slav-
nosti děvčata z místní školy. Ve
velmi příjemné atmosféře byl rodi-
čům předán dárek a kytička. Děti
doprovázeli šťastní rodiče i praro-
diče. Novým občánkům a jejich
rodičům přejeme krásný a šťastný
život.     Foto Marie WEBEROVÁ

Hana LACMANOVÁ, Karlštejn
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Profesionální služby již 14 let, konzultace
zdarma, makléř nejen pro okolí, prodej
nemovitostí-kompletní servis, odhady,

zajištění úvěrů a hypotéky, zhodnocení peněz.

724 322 483, kares@dumrealit.cz

SERVIS mobily,

 

  / 

MARTIN KAREŠ
Majitel realitní kanceláře
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Osovský PROVAS

S novým rokem jsme u nás opět při-
vítali Tříkrálovou sbírku, která se za
ta dlouhá léta existence stala nedíl-
nou součástí našich časných ledno-
vých dnů. 
Abychom děti příliš nezatěžovali,
rozdělili jsme obec opět na čtyři tra-

sy, což je pro ty malé, kteří se zúča-
stňují, ještě únosné. Naštěstí ani le-
tos jsme neměli problém s jejich
počtem - do bílých úborů se jich
obléklo čtrnáct, což je úctyhodné
číslo. Zatím. Jsou to poměrně malé
děti, ty odrostlejší už se nezapojují a

my jim to nemáme za zlé. Své si od-
chodily, za což jsme jim vděční.
Musíme doufat, že se tu budou vy-
skytovat další koledníčci, abychom
tradici udrželi i nadále. Letos byl
nejmenším králem úplně čerstvě
dvouletý Filípek, který se své role

zhostil velice svědomitě. Naopak
nejstarší byl Ondra z šesté třídy.
Všichni si zaslouží veliký dík už jen
za to, že nemají problém se do kole-
dování zapojit. Kasičky už byly do-
ručeny Farní charitě Řevnice, pod
jejíž patronací se akce koná. Jejich
obsah spočítá několikačlenná komi-
se a výsledky budou oznámeny jak v
Našich novinách, tak na vývěskách.
Byli jsme moc rádi za ochotu, s ja-
kou se zapojily i Nové Dvory, Vižina
a Lážovice. Mnohokrát samozřejmě
děkujeme všem laskavým lidem,
kteří do sbírky přispěli. 

Marie PLECITÁ, Osov

»Král« Filípek oslavil dva roky
V OSOVĚ SE DO BÍLÝCH ÚBORŮ KOLEDNÍKŮ OBLÉKLO ČTRNÁCT DĚTÍ

Informační občasník Osova a mikroregionu Horymír  1/2025 (240)

Pětičlenná skupinka »králů« z No-
vých Dvorů.  Foto Marie PLECITÁ 

O Betlémské světlo
měli lidé velký zájem
Značný zájem projevili lidé v neděli
22. prosince před polednem o Bet-
lémské světlo, které skauti z Berou-
na dovezli do osovského kostela.
Světlo, které symbolizuje mír a přá-
telství, je odebráno z věčného ohně
v jeskyni pod basilikou Narození
Páně v Betlémě. Jeho rozvoz zajiš-
ťují skauti z celého světa. Letecky je
dopraveno do Rakouska, odkud ho
od roku 1990 převážejí skautští ku-
rýři do Brna a následně vlaky distri-
buují po celé České republice. 
Text a foto Marie PLECITÁ, Osov

ZUŠ Dobřichovice nasmě-
rovala svůj vánoční kon-
cert Cesta k jesličkám 17.
prosince do osovského
kostela. Nepamatuji, kdy
naposledy se zde před po-
sluchače postavilo tolik
účinkujících: orchestr a
sbor ZUŠ, komorní sou-
bory i sólisté, dohromady
kolem čtyřiceti lidí. 
První část programu se-
stávala z krátkých skla-
deb. Zazněla díla F. X.
Brixiho – Pastorela C dur,

G. F. Haendela – Aleluje,
Děkovná píseň W. A. Mo-

zarta nebo Vánoční J. S.
Bacha, které přednesli stu-

denti na housle, violoncel-
lo, flétny klavír, cembalo
a varhany. Druhou částí
bylo vánoční pásmo Emi-
la Hradeckého v úpravě
Dušana Navaříka Hra s
jesličkami. Slyšeli jsme
koledy za doprovodu reci-
tace, účinkoval orchestr a
sbor s dirigentem D. Na-
vaříkem. Adventní setkání
ve zcela zaplněném chrá-
mu bylo velmi krásné.

Marie PLECITÁ, Osov
Foto Miloš HORÁK

KRÁLOVÉ. Osovské děti, které se letos zúčastnily charitativní Tříkrálové sbírky.                         Foto Marie PLECITÁ

Kostelem se nesla rajská hudba

Dobřichovická »zuška« se vydala na Cestu k jesličkám 

V sobotu 21. 12. koncertoval v osov-
ském kostele soubor Macechy, které
si mimořádně oblíbili nejen občané
naší obce, ale i obcí okolních a v ne-
malé míře také dosti vzdálených. 
Soubor je velmi početný. Tentokrát
dorazilo na dvacet muzikantů a zpě-
váků, v jejichž provedení zněly ko-
ledy i vánoční skladby ve skvělém
akustickém prostředí osovského ko-
stela naprosto dokonale, jako sama
rajská hudba. Já mám takový přiro-
zený přednes lidových koled moc
ráda, určitě ho vnímám nesrovnatel-
ně lépe než v podání profesionálních
pěvců. A zřejmě nejen já, protože
kostel byl zaplněný do posledního
místa a ještě hodně lidí muselo stát.

Kytary, housle, varhánky, flétny,
písně jako Veselme se, radujme se,
Chtíc, aby spal, Dej Bůh štěstí tomu
domu, a mnoho dalších, to je sama
ničím nezkalená radost a potěšení a
odreagování se od předvánočního
shonu. Hudba je prokládána citáty, z
nichž například jeden zněl: „Aby-
chom byli šťastni, musíme odstranit
strach z budoucnosti a vzpomínky
na minulost. Štěstí nalezneme v pří-
tomnosti.“ Na závěr hodinového
koncertu členky souboru rozdávají
pokaždé vlastnoručně vyrobené per-
níčky. Tak za rok na shledanou,
Macechy. Bez vás by to nebyly ty
pravé Vánoce...   Marie PLECITÁ,

Osov
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Budou Řevnice opravdu městem ke klidnému žití?
NA VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA DORAZILO NĚKOLIK NESPOKOJENÝCH OBYVATEL

V rámci vzdělávacího projektu ne-
ziskové organizace Post Bellum, na-
zvaného Příběhy našich sousedů,
představí šest žákovských týmů pří-
běhy pamětníků ze svého okolí, je-
jichž životy byly významně ovlivně-
ny dějinnými událostmi 20. století. 
Do projektu se tradičně na Beroun-

sku zapojily školy z  Černošic, Dob-
řichovic, Berouna a letos nově také
školy z Králova Dvora. Od září žáci
pracovali na zmapování životních
osudů pamětníků, které si ve svém
okolí zvolili. Natáčeli jejich vyprá-
vění, dohledávali historické doku-
menty, stali se tedy skutečnými do-

kumentaristy. Z informací, které se
jim podařilo získat, nakonec vytvoři-
li dokumentární reportáže. 
Pětičlenný tým žáků osmé třídy ze
ZŠ Černošice vyzpovídal místního
rodáka Ing. Huberta Poula. Pan Poul
byl od mládí skautem, i po zákazu
spolku tajně pokračoval v činnosti
jako vedoucí. Obával se, že se nedo-
stane na vysokou školu kvůli rodin-
nému původu, nakonec se na něj us-
málo štěstí - přihlásilo se málo ucha-
zečů. Od 80. let minulého století
sepisuje H. Poul kroniku farnosti
v Černošicích a je dodnes stále ak-
tivní. Píše také knihu o historii své
rodiny.  
Tým žákyň deváté třídy ze ZŠ Dob-
řichovice oslovil Petra Zavadila. Je-
ho příběh žákyně zpracují formou
krátkého animovaného filmu, ve kte-
rém je zaznamenáno, jaké bylo dět-
ství prožité na Staromětském ná-
městí v Praze či jak vzpomíná na
události roku 1968. Dozvíte se, že P.
Zavadil poslouchal rock a měl dlou-
hé vlasy, jaké problémy kvůli tomu

měl ve škole, a v neposlední řadě,
jak to chodilo na vojně u pohraniční
stráže.
O příbězích dalších pamětníků z Be-
rounska se můžete dozvědět více na
závěrečné prezentaci projektu, která
se bude konat v úterý 11. března od
17 hodin v berounském kině. Všich-
ni jsou srdečni zváni.

anna-Marie VaňkoVá, 
Post bellumS RODÁKEM. Petr Zavadil s týmem ZŠ Dobřichovice.          Foto Aleš LeKL

ROZHOVOR. Hubert Poul při roz-
hovoru s týmem ZŠ Černošice.            

Foto Anna-Marie VAŇKOVÁ

Pravidelný a poctivý čtenář Našich
Novin jistě ví, že již delší dobu  se
řeší, zda v Řevnicích vzniknou větší
a »mohutnější« bytové domy, které
zatím Řevnice moc neznají. Snahou
je poukázat zejména na to, že spíš
než další rozrůstání o stovky obyva-
tel, město možná potřebuje nejdříve
rozšířit školu, školku a dále se zamě-
řit na opravu silnic, chodníků, vodo-
vodu i kanalizace - a to takřka v ce-
lém svém intravilánu. 
Ač by se zdálo, že poslední veřejné
jednání zastupitelstva města v roce
2024 již bude před svátky klidné a
pohodové, bohužel tomu tak nebylo.
Dorazilo totiž několik nespokoje-
ných obyvatel, kteří jen náhodou do-
stali informace, že na pozemcích v
jejich sousedství je radou města od-
souhlasena výstavba bytových do-
mů. Podle občanů výstavba svojí
»hmotností,  obydlením« atd. neza-
padá do okolního prostředí. 

Desítky nových bytů
Jedná se o velký bytový dům v ulici
Školní a Mařákova (kousek od zák-
ladní školy). Už mnohem dříve se
řešilo, jak udržet v této ulici bezpeč-
nost pro chodce, protože zde je pra-
videlně velmi hustá doprava. Nyní
zde byl povolen bytový komplex o
28 bytech. Ano, developer využívá
maximálně možnosti Územního plá-
nu Řevnic, ale je divné, že rada měs-
ta projekt »odsouhlasila« jednomysl-
ně a bez informování okolních oby-

vatel, když výstavba opravdu nespl-
ňuje tvrzení vedení radnice, že chce
»Řevnice jako zahradní město«.
Další výstavba je předběžně povole-
na v ulici Revoluční, kde může svým
charakterem obtěžovat kolem bydlí-
cí obyvatele. Opět stavba byla radou
města odsouhlasena i když bylo zřej-
mé, že okolní obyvatelé nejsou in-
formováni, co se vedle nich připra-
vuje. Bytový dům má vzniknout také
v ulici 28. října u nádraží (dříve Piv-
ní dvůr). Podle studie zde má být
dvacet bytů s parkovištěm pro ná-
jemníky ve dvoře, kde  auta budou
parkovat »nad sebou«, asi na podob-

ných zvedácích, jako známe z auto-
servisů. Sousedé kolem výstavby
v této ulici již chtějí jednat s investo-
rem a i s městem, jak některé věci na
studii upravit. Bohužel, podle vy-
jádření města se jedná jen o studii a
není třeba tedy zatím nic řešit. Až
však bude hotový projekt, tak již bu-
de možná pozdě.
Jistě si pozorný čtenář řekne, že oby-
vatelé sousedící s výstavbou mohou
uplatnit své připomínky při staveb-
ním povolování. Ano, i toto radní
města svým obyvatelům dodatečně
radí. Bude to však pro obyvatele vel-
mi těžké v situaci, kdy výstavba na-
plňuje platný územní plán, vedení
města proti takové výstavbě vlastně

nic nemá a se stavbou již souhlasí. Je
to tak trochu „No, občane, když už
jsi se o výstavbě dozvěděl a bydlíš
tam, tak se o sebe postarej sám...“
Je však třeba také uvážit, že se má
jednat zejména o nájemní byty, kdy
město Řevnice nemusí mít vůbec
žádný finanční příjem za nové obča-
ny. Objevují se i názory, že taková
výstavba v Řevnicích celou oblast
může obohatit. Ale je zde pořád ta
velká otázka: Budou mít Řevnice
dostatek peněz na rozšiřování služeb
pro občany, když již nyní město má
problémy s kapacitou školky, školy a
například i s nedostatkem doktorů a
další péče o obyvatele? A co nárůst
dopravy? Zvládnou to obyvatelé
Řevnic? Proč se ve městě povoluje
výstavba, která je zejména výhodná
pro investory, ale jistě ne pro město
a jejich obyvatele?

Hlavní jsou peníze
Máme nový rok 2025. Hodně obča-
nů si dává předsevzetí, co v novém
roce na sobě změní. I já takovou ra-
du dostal. Prý mám konečně pocho-
pit současnou dobu. Bylo mi nazna-
čeno, že hlavní jsou dnes peníze a že
člověk třeba i v Řevnicích si zvykne
vlastně na všechno. Tak jsem vlastně
rád, že tuto dobu nechápu a že u mě
platí staré  přísloví: Starého psa už
novým kouskům ani v roce 2025
nenaučíš... 
Zdraví, štěstí, pohodu v novém roce
2025, všem čtenářům i redakci Na-
šich novin přeje 

Tomáš Chabera, Řevnice

Představí příběhy svých sousedů
DO PROJEKTU ORGANIZACE POST BELLUM SE ZAPOJILY ŠKOLY V DOBŘICHOVICÍCH A ČERNOŠICÍCH

DŮM VE DVOŘE. Nový dům s dvaceti byty a parkovištěm má vyrůst v bý-
valém Pivním dvoře u řevnického nádraží. Foto NN M. FRÝDL
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Masopust oslaví Poberouní i Podbrdsko
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

O týden později, v sobotu 25. ledna
pořádají dvaadvacátou oslavu maso-
pustu ve Svinařích místní sokolové.
V 11 hodin bude zahájen prodej za-
bijačkových pochoutek na plácku
před hostincem U Lípy, ve 13 hodin
se na obchůzku obcí vydá průvod
masek. Doprovázet jej bude kapela
Třehusk, která krátce zahraje i v hos-
podě poté, co se do ní maškary z ob-
chůzky vrátí zpět.

V neděli 26. 1. odpoledne budou sla-
vit masopust ve Slivenci. Ve 14.00
se vydá z místní návsi průvod s
muzikou na tradiční cestu do soused-
ní Holyně.
První únorovou sobotu budou řádit
maškary v Hlásné Třebani. Masopu-
stní rej začne ve 13 hodin na návsi v

osadě Rovina, ve 14.00 se sešikují
masky u lávky mezi Hlásnou a Zadní
Třebaní, odkud bude vyrážet průvod.
Zamíří na prostranství před obecním
úřadem, kde budou v 15.30 zahájeny
zabijačkové hody a o hodinu pozdě-
ji vyhlášeny nejlepší masky.
V neděli 2. 2. mají ve 14 hodin sraz

masky na návsi v Letech. Součástí
Letovského masopustu bude fraška,
soutěž o nejoriginálnější převlek,
vystoupení místních škol a školek.
Program vyvrcholí průvodem obcí s
mnoha občerstvovacími zastávkami,
který doprovodí kapela Třehusk. 
V sobotu 15. 2. si budou masopustu
užívat v Srbsku a Halounech.

Miloslav FrýDl

V PODHRADÍ. Účastníci masopustu v Karlštejně.        Foto NN m. FrÝDl

Z našeho kraje
* Přednášku a besedu Jak estetika
domova ovlivňuje naše duševní zd-
raví pořádá 21. 1 od 18.00 v dobři-
chovické Cidrerii Kliment centrum
Náruč. andrea SvITáKová
* Besedu s názvem Duševní zdraví -
sdílení vzpomínek organizuje 21. 1.
od 18.00 v KD Plzeňka Beroun mí-
stní Klub zdraví. (icb)
* Dotace na opravu sakrálních sta-
veb či Revitalizaci sadů Sv. Čecha je
na programu veřejného zasedání
Zastupitelstva městyse Liteň, které
se koná 21. 1. od 19.00 v zasedací
místnosti liteňské radnice.         (zml)
* Degustace španělských vín se mů-
žete zúčastnit 24. 1. od 19.00 ve
Vinném baru Barrande v Berouně.
Rezervace na 775 595 773.        (icb)
* Den otevřených dveří pořádá
29. 1. od 9 do 17.00 coworkingové
centrum Meandr Řevnice.        (meř)
* 1,7 milionu korun vyčlenila letos
černošická radnice na granty. Jsou
určeny na práci s mládeží, kulturu a
podporu sociálních služeb, žádosti
je třeba odevzdat do 10. února. Info
na tel.: 702 083 818. (zmč)
* Žádosti o dotace na kulturní a
sportovní akce i na podporu celoroč-
ní činnosti organizací pracujících
s dětmi a mládeží přijímá od 10. 2.
do 10.3. Město Řevnice. Další info
na tel.: 313 104 225, 725 852 822,
nebo na eso@revnice.cz. (zmř)
* K vyvrácenému stromu, který
přehradil silnici v Karlickém údolí,
vyjížděli 10. 1. v půl třetí ráno řev-
ničtí profesionální hasiči. Kmen
rozřezali a odstranili z vozovky, kte-
rou následně i uklidili.                 (jar)
* Dva psy, kteří pobíhali po Dobři-
chovicích, resp. Řevnicích, odchyti-
li v půlce ledna řevničtí městští poli-
cisté. Majitele se podařilo dohledat -
přesto, že jedno ze zvířat nemělo re-
gistrovaný čip. Apelujeme na maji-
tele psů, aby čipy registrovali, nebo
uváděli na obojcích kontaktní údaje.
Zkrátí se tím čas pobytu pejsků v
kotci MP.          Jana JanouTová

Sotva jsme se nadáli, byl tu nový rok a s ním svátek Tří králů. Nadšení ko-
ledníčci si v Srbsku v neděli 5. ledna oblékli bílé košile, na hlavy nasadi-
li královské koruny, naladili správnou notu a zvesela vykročili ve dvou
skupinách vinšovat štěstí, zdraví všem sousedům i známým. Zvládli obejít
bezmála sedm desítek domů. Tak, jako každý rok, byl výtěžek sbírky věno-
ván na pečovatelskou službu Charity Beroun. 
K tradičnímu zpívání jsme se těsně před Vánocemi u kapličky v Srbsku se-
šli s přáteli z Karlštejna. Příjemnou atmosféru večera podpořilo svařené
víno i vánočky a cukroví. Školní děti si připravily krásné koledy. Zvláštní
potlesk si zasloužily slečny Zuzka, Nela a Julie za první společné veřejné
vystoupení a hru na kytary i klávesy. Hosté z Karlštejna nejen zpívali a
hráli, ale také přivezli Betlémské světlo. Děti měly radost z prskavek, které
dodaly večeru ještě více kouzla. Děkujeme všem, kteří se podíleli na orga-
nizaci krásné akce, a těšíme se na příště.           Foto Kateřina STrÁNSKÁ

Květa ČerNÁ, eva KrUmphaNZlOVÁ, Srbsko      

Následně se bude 20. 2. od 18.30,
také v Mníšku, konat koncert vítězů
školní klavírní soutěže, kteří postou-
pili do okresního kola přehlídky zá-
kladních uměleckých škol. Koncert
bude také poděkováním Nadaci Kar-
la Komárka, firmě Petrof a všem
dárcům, kteří se zasloužili o to, že se
nám splnil sen o novém pianinu.
Slavnostní den, kdy jsme byli vybírat
nástroj v Hradci Králové, jsme za-
končili pololetním vystoupením ta-
nečního odděleni v řevnickém kině
(na snímku). Bylo plno a nedorazili
jen rodiče žáků - na naše šikovné ta-
nečnice se přišli podívat také budou-

cí zájemci o tanec. Představily se žá-
kyně od prvních do posledních roč-
níků Viktorije Vrublevske a Heleny
Hoškové. Taneční vystoupení v kom-
pletním zastoupení oboru pořádáme
z důvodu náročnosti příprav takové
přehlídky vždy »pouze« dvakrát do
roka. Takže se na vás budeme v Bio
Řevnice těšit zase 27. května. Jsme
nadšeni, že se nám daří vzbuzovat
zájem o tanec, jednu z nejkrásněj-
ších uměleckých disciplín, kde člo-
věk může vstupovat do světa pohybu
a hudby v harmonickém spojení.

Text a foto Ivana JUNKOVÁ, 
ředitelka ZUŠ Řevnice

Králové vinšovali u sedmi desítek domů

Chovatelé pořádají
zimní výstavu zvířat
Tradiční, už šestapadesátou zimní
výstavu drobných zvířat pořádají
25. ledna v areálu Starého mlýna v
Suchomastech místní chovatelé.
Výstava, která se koná od 8 do 15
hodin, je prodejní - můžete si zde
koupit chovná zvířata na novou se-
zónu, nebo domácího mazlíka. Také
si s chovateli můžete popovídat o
svých zkušenostech, případně se od
nich dozvědět něco nového. Těšíme
se na vás!     Jaroslav JanovSKý,

Suchomasty

Po cestě za pianinem následovala přehlídka tanečního umění
DOKONČENÍ ZE STRANY 4

Koncert pomohl Olze,
přispět můžete také vy
Koncert pro Olgu se konal ve Sboru
Jiřího z Poděbrad ve Tmani. Nápad
vznikl spontánně, z vděčnosti a ve
snaze pomoci paní učitelce Olze
Herdové v těžké zdravotní situaci.
Paní učitelce prošlo v ZŠ Sucho-
masty »rukama« mnoho žáků. Ne-
jen děti, ale i rodiče a přátelé zarea-
govali na výzvu na platformě Donio,
přes kterou se dozvěděli o její ne-
moci a opakované náročné léčbě. 
Zhoubná choroba se znovu ozvala a
drahá léčba již nyní není hrazena
pojišťovnou. Manžel Olgy Herdové
se tedy rozhodl požádat o pomoc.
Spousta dětí i rodičů by ráda učinila
více a tak vznikl nápad na uspořádá-
ní koncertu, při kterém se rozšíří po-
vědomí o sbírce na platformě Donio.
Děkujeme Zdence Smolíkové za
krásnou myšlenku i pomoc s realiza-
cí, Leoně Kopačkové a jejím Stru-
natcům (kytarový kroužek), OÚ
Tmaň za spolupráci, Filipovi Jun-
kovi za krásnou doprovodnou výsta-
vu i fotografii na plakátu. Děkujeme
všem dalším zapojeným do  Společ-
ně proti rakovině: Dejme Ole šanci
na život i všem dárcům. Své přís-
pěvky přes Donio stále můžete zasí-
lat.    Jana Šmardová Koulová,

CČSH Tmaň
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Vyrovnané výkony, hodně gólů i remíz
SEDMADVACÁTÝ ROČNÍK ŘEVNICKÉHO BANDY CUPU MÁ ZA SEBOU PRVNÍ TŘI HRACÍ DNY

Druhý lednový víkend se v pražské
hale Otakara Jandery uskutečnilo
Mistrovství Středočeského kraje.
Atleti poberounského oddílu ASK
Dipoli na začátku halové sezony vy-
bojovali mnoho osobních rekordů a
posbírali šest zlatých, sedm stříbr-
ných a tři bronzové medaile. 
Nejprve v sobotu závodilo žactvo.
Adéla Houdková vyhrála hned dvě
disciplíny: 60 m překážek a skok o
tyči - zde ji doplnila 2. místem Mar-
kéta Hokrová. Bronozovu medaili
vybojoval žák Lukáš Janovský v bě-
hu na 1500 m. Smolná 4. místa brali
ten den Tereza Havlíčková - výška a
Filip Rubeš - tyč.
V neděli šly do akce starší kategorie
a maraton závodů zvládly na výbor-
nou. Vše odstartovaly překážky, kte-
ré opanovala juniorka Klára Zbožín-
ková a muž Filip Konečný. Ve finá-
lovém běhu na 60 m mužů jsme měli
dokonce pětinásobné zastoupení z
osmi - David Dvořák vybojoval 2.
místo. Stříbrnou medaili v běhu na
400 m bral muž Lukáš Větrovský a

junior Kristian Behenský ve skoku
do výšky. Bronzovou medaili získa-
la dorostenka Karolína Hokrová v
běhu na 1500 m a juniorka Klára
Zbožínková v běhu na 60 m. V běhu
na 3000 m mělo ASK Dipoli medai-
lové žně. Vyhrál junior Adam Kou-
kal, stříbro vybojovala na stejné dis-
tanci žena Veronika Frantová a juni-
orka Anežka Marcová. V tyči se do-

rostenkám také dařilo - zásluhou An-
ny Valentýny Jelínkové a Hany Am-
brožové jim patří 2. a 3. místo. Zla-
tou tečku obstarala štafeta mužů na
4x200 m.

Soustředění v Malaze

Hned po Novém roce se vydala malá
skupinka atletů ASK Dipoli na sou-
středění do španělské Malagy. Přívě-

tivé počasí pomohlo hlavně při rych-
lostních trénincích. Čtrnáct tréninko-
vých jednotek zvládli atleti na jed-
ničku a nyní už ladí formu na Halové
Mistrovství České republiky, které
se bude konat 7. února. První »repu-
blika« čeká atlety ve víceboji i chů-
zi, dále se utkají o medaile dorost a
junioři, další víkend muži a ženy a
nakonec starší žactvo. Všem držíme
palce a vy můžete být u toho. Sle-
dujte naše atlety na sociálních sítích
či na webových stránkách. 
V Černošicích, Dobřichovicích i
Řevnicích se nyní atleti »přestěho-
vali« do vnitřních prostor, kde pilují
rychlost. K tomu mají i čas na doplň-
kové aktivity jako je gymnastika, si-
lový trénink, kompenzační cvičení či
basketbal a fotbal, které také patří k
všestranné přípravě sportovce. 
Zájemci se mohou hlásit na tréninky
kdykoliv během roku. Pokud si ne-
jsou jistí výběrem discipliny, je mož-
né vyzkoušet trénink zdarma. Více
na www.askdipoli.cz. 
Kateřina SIeBeLtOVÁ, ASK Dipoli

Řevnice - Už tři odehraná kola za
sebou mají účastníci letošního,
sedmadvacátého ročníku Řevnic-
ký Bandy cupu (ŘBC).  V čele vel-
mi vyrovnané tabulky je zatím
tým IQ Ouvey.
Pouhý bod od sebe dělí první tři cel-
ky průběžného pořadí ŘBC: IQ Ou-
vey 12, Citrus Team 11, Kojoti 10. O
další bod méně mají čtvrtí Alko Ran-
gers a pátí Samotáři. „Je to tak, vý-
kony dužstev jsou zatím velmi vy-
rovnané,“ potvrzuje jeden z organi-
zátorů turnaje, brankář Bizonů Mar-
tin Kodet. „Ve třetím kole, které se
za krásného počasí hrálo 18. ledna,
se »urodilo« několik remíz,“ dodává
s tím, že za zmínku stojí i dva hat-
tricky, které byly k vidění v zápase
»jeho« Bizonů s Bostonem: „O je-

den se postaral Jiří Vimr, o druhý Pa-
vel Poupě, vyhráli jsme 7:4,“ rekapi-
tuluje. Bohaté na střely bylo podle
něj i druhé kolo, které se hrálo o tý-
den dříve. „Ale činili se také branká-
ři, kteří předvedli spoustu povede-

ných zákroků,“ uzavírá organizátor.
V čele tabulky střelců je Michael Ja-
nich z Alco Rangers s dvanácti trefa-
mi, před »Kojotem« Michalem Vele-
chovským (11) a Janem Mickem z
Bostonu (10). Stejná jména, jen v ji-

ném pořadí, jsou i v tabulce kanad-
ského bodování: Micko, Janich, Ve-
lechovský. Finálové play-off, z ně-
hož vzejde letošní vítěz, je na pro-
gramu 22. února.  Miloslav FRÝDL

Atleti na Mistrovství Středočeského kraje sbírali medaile a rekordy

Zimního halového poháru se 11. 1. v hale Spojů Praha
zúčastnili řevničtí házenkářští dorostenci.
V prvním zápase proti Staré Huti začali dobře a vedli
3:1. Soupeř se ale  brzy vzpamatoval a jediný jeho stře-
lec nám sázel jednu branku za druhou. Poločas jsme
prohráli 9:11. Po přestávce nás další zmatky v obraně
donutily kompletně prostřídat, ale ani tak jsme střelce
Peška nedokázali zastavit a prohráli 17:20.
Ve druhém zápase jsme vyhráli nad Bakovem 20:14.
Skóre mohlo být ještě lepší, ale ve druhém poločase
jsme trochu polevili a více střídali. Následně jsme si v
tréninkovém tempu poradili s domácími Spoji 24:13. V
posledním zápase s Čakovicemi se rozhodovalo o pořa-
dí na prvních třech místech - kdybychom vyhráli o tři
branky, brali bychom zlato, remíza a prohra by zname-
nala třetí místo.Vyhra 16:15 nám zajistila stříbrné
medaile. Text a foto František ZAVADIL, NH Řevnice

Házenkářští dorostenci z Čakovic přivezli »stříbro«

Sport po okolí
* Na zimním stadionu v Černoši-
cích si můžete zabruslit 22. 1. od 13
do 14.45, 25. 1. od 13.30 do 15.15,
26. 1. od 13.30 do 15.30, 29. 1. od
13 do 14.45, 31. 1. od 13 do 14.45,
1. 2. od 13.30 do 15.30 a 2. 2. od
13.30 do 15.30.    (skč)
* Možnost vyzkoušet si zdarma, ja-
ké to je být hokejistou, mají všech-
ny děti bez rozdílu věku a doved-
nosti bruslení 22. 1. od 15.30 na
Zimním stadionu v Berouně. Každé
si navíc odnese hokejový dárek. In-
fo na kancelar@medvedi.cz.    (icb)
* Sokolský ples v duchu Hippie -
květinové děti se uskuteční 25. 1. od
19.30 v Pivotelu Lety. Těšit se mů-
žete na kapelu The Blue Moon, tom-
bolu i taneční překvapení.  Vstupné
350 Kč.     Markéta HUPLÍKOVÁ
* 27. Candbál na téma Starci na
chmelu pořádají 1. 2. od 20.00 ve
Společenském domě Zadní Třebaň
místní turisté. Hraje skupina Šarm,
vstupné 250 Kč. (zpp)

Výsledky a tabulka
Sobota 11. ledna 
Boston - Citrus Team 4:5
Bizoni - Samotáři 0:1
Citrus Team - Alko Rangers 5:1
IQ Ouvey - Samotáři 1:2
Kojoti - Boston 7:4
Bizoni - Alko Rangers 4:8
Samotáři - Citrus Team 3:3
IQ Ouvey - Boston 5:1
Alko Rangers - Kojoti 3:7
Citrus Team - Bizoni 2:2

Sobota 18. ledna 
Boston - Samotáři 4:3
Kojoti - IQ Ouvey 0:1
Samotáři - Bizoni 3:3
Alko Rangers - Boston 4:4
IQ Ouvey - Citrus Team 1:2
Kojoti - Samotáři 3:4
Alko Rangers - IQ Ouvey 1:1
Boston - Bizoni 4:7
Citrus Team - Kojoti 1:4
Samotáři - Alko Rangers 0:1
Bizoni - IQ Ouvey 0:3
Tabulka turnaje po třetím kole
1) IQ Ouvey 12 bodů (18:9) 
2) Citrus Team 11 (22:18)  
3) Kojoti 10 (31:19)
4) Alko Rangers 9 (24:25)
5) Samotáři 9 (17:18)
6) Boston 5 (27:38)
7) Bizoni 4 (23:35)

URPUTNÉ BOJE. Sedmadvacátý ročník Řevnického bandy cupu začal 4.
ledna. Pěkně »od podlahy« se hrálo i o týden později.       Foto Pavel JÍLEK

NA STARTU. Start jednoho ze ženských závodů na atletickém Mistrovství
Středočeského kraje. Foto Tomáš VODIČKA 
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Porotě se nejvíc líbilo PF Petra Křížka
DO TRADIČNÍ SOUTĚŽE NN DORAZILO DEVĚT DESÍTEK VÁNOČNÍCH A NOVOROČNÍCH PŘÁNÍ

Před začátkem nového roku doputovalo do
schránky Našich novin, ať už do té skutečné nebo
do elektronické, velké množství svátečních i no-
voročních přání. Bylo jich rovných devadesát.
Pejskové, kočičky, dětičky i babičky nám přejí v

holých i rozvitých větách, někteří dokonce ve ver-
ších, všechno nej a hodně všeho k tomu. Redakce
upřímně děkuje za přízeň a z oné pomyslné hro-
mady vybrala následující vítěze. 
Třetí místa jsou dvě. Pro Jaroslava Tatka z Pcher
za zimní Karlův most a Petra Mouchu z Karlš-
tejna za kapličku nad Hlásnou Třebaní. Stříbrné
místo patří Emmě Burgetové ze Lhotky a třem an-
dělům. Nejvíce se porotě líbilo přání se zimním
sluncem od Petra Křížka z Hlásné Třebaně. Ús-
pěšní autoři si mohou vyzvednout výhry po tele-

fonické či mailové domluvě (724 135 824, fry-
dl@centrum.cz) na adrese redakce. Vybraná přání
si můžete prohlédnout ve fotogalerii webových
stránek pod klíčovým slovem PF 2025
(http://foto.nasenoviny.net).            josef koZák

XXXvI. poberounský Masopust
sobota 1. března 2025 od 9.00 hodin na návsi v Zadní Třebani

* stylový jarmark - desítky stánků z celé republiky * zabíjačka * tombola  * dětská muzi-
ka NOTIČKY * taneční skupina PROMĚNY * pěvecký TŘEBASBOR * staropražská

kapela TŘEHUSK * pochovávání Masopusta * předání Ceny NN 2024 * průvod maškar

* soutěž o nejoriginálnější MAsoPustní MAsku 

* soutěž o nejchutnější MAsoPustní občerstvení
* od 20.00 ve Společenském domě Sousedské masopustní posezení s kapelou Třehusk

***

Masopustní Dětský karneval
neděle 2. března od 14.00, Společenský dům Zadní Třebaň

* soutěže * hry * dětská tombola * volba nejhezčích masek * DJ Sunny * Třehusk


